
 

 

„Nasza Przeszłość” t. 133: 2020, s. 259–314. 

I N W E N T A R Z E  
 

 

 

KS. JÓZEF MARECKI 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ORCID: 0000-0002-2170-4950 

 

 

INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW 

W KROŚNIE 
 
STRESZCZENIE: Archiwum klasztorów kapucynów w Krośnie swoimi początkami 

sięga XVIII w. Narastający ciągle zasób archiwalny, podzielony na 12 grup, w po-

czątkach XXI wieku sięgał 128 jednostek archiwalnych. Jest to  archiwum otwarte, 

w którym znajdują się materiały związane z życiem zakonnym kapucynów, ich dzia-

łalnością duszpasterską, charytatywną, społeczną i kulturalną oraz dokumentacja 

obejmująca działalność osób pośrednio związanych z konwentem. Część zasobu 

obejmuje sprawy majątkowe i remontowo budowlane. Inwentarz został sporządzony 

zgodnie z normami w polskiej archiwistyce kościelnej. 

 

SŁOWA KLUCZOWE: archiwum, kapucyni, Krosno, zasób archiwalny, inwentarz 

archiwalny, porządkowanie zasobu archiwalnego, klasztor kapucynów w Krośnie. 

 

_________ 

 

THE INVENTORY OF THE ARCHIVES  

OF THE CAPUCHIN MONASTERY IN KROSNO 

 

ABSTRACT: The archives of the Capuchin monastery in Krosno dates back to the 

18th century. The constantly growing archive resources, divided into 12 groups, rea-

ched 128 archival units at the beginning of the 21st century. It is an open archive 

containing materials related to the religious life of the Capuchins, their pastoral, chari-

table, social and cultural activities as well as documentation covering the activities of 

persons indirectly associated with the monastery. Part of the documents concerns 

property and renovation matters. The inventory was prepared in accordance with the 

norms of Polish church archives. 

 

KEYWORDS: archives, Capuchins, Krosno, archival resources, archival inventory, 

organization of archival resources, Capuchin monastery in Krosno. 
 

Translated by Hanna Rybkowska 

_________ 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
260 

Wstęp 
 
 W 1680 roku papież Innocenty XI, po wieloletnich staraniach polskich 

królów i magnaterii, wydał breve Ex iniuncto vobis mocą którego zezwo-

lił kapucynom na osiedlenie się na ziemiach polskich. Papieski dokument 

pozwalał na założenie dwóch konwentów: unum in Civitate Crcoviensi. 

alterum vero in Oppido Varsaviae Posnanensis Dioecesis erigi1. Pierw-

szy klasztor wzniesiono jednak w Warszawie (dekret fundacyjny Jana III 

Sobieskiego z 1683), a w Krakowie dopiero w 1695 roku. Z czasem po-

wstały kolejne, a jako 15 – klasztor w Krośnie w 1753 roku2.  

 Klasztor krośnieński kapucynów nie miał szczęścia do wielkich 

i bogatych fundatorów w przeciwieństwie do warszawskiego, który ufun-

dował sam król Jan III Sobieski, bądź też krakowskiego, lwowskiego czy 

oleskiego, na budowę których łożyła bogata przedrozbiorowa magnateria. 

Złożone na krośnieński klasztor przez krakowskiego wojewodę Jana 

Klemensa Branickiego i jego rodzinę oraz krakowskich obywateli fundu-

sze ordynariusz przemyski obrządku łacińskiego bp Wacław Sierakowski 

przeznaczył na inne cele. Początkowo kapucyni duszpasterzowali przy 

popadającym w ruinę kościele pw. św. Jakuba, a z czasem na terenie 

zakupionych przez mieszczan pobliskich ogrodach w okolicy Bramy 

Węgierskiej rozpoczęli budowę kościoła i gmachu klasztoru. W 20 lat po 

przybyciu kapucynów do Krosna nastał czas rozbiorów i rządów au-

striackiego zaborcy. Rozpoczętą budowlę kościoła i klasztoru trudno było 

ukończyć nie tylko z powodu braków środków finansowych, ale także 

ciągłego zagrożenia kasatą. Prace budowlane ukończono w połowie 

XIX wieku3. W 1811 roku wykończono świątynię, którą konsekrował 

bp Antoni Gołaszewski. Ołtarze i pozostałe wyposażenie wykonano 

dopiero w II połowie XIX wieku.  

 Mimo wielu trudności, zarówno wyżej wymienionych, jak i ograni-

czeń narzuconych kapucynom przez przepisy józefińskie, których gorli-

wymi wykonawcami byli przemyscy ordynariusze oraz problemów 

———— 
1 Archiwum Klasztoru Kapucynów w Krakowie, sygn. 1, Dokumenty fundacyjne 

kościoła i konwentu. 1863–1733, k. 87; por. J. F i j a ł e k, Zamierzona osada zakonu 

„kapuciańskiego” w pałacu Spiskim na rynku w Krakowie 1683/5 roku, „Kwartalnik 

Historyczny” 1896, s. 312–324. 
2 J. L. G a d a c z, Słownik polskich kapucynów, t. 1, Wrocław 1985, s. 144–250 

(tam bibliografia). 
3 Kronika klasztoru Kapucynów w Krośnie. Tom I. 1753–1828, oprac. J. M a r e c k i, 

Kraków 2003. 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
261 

personalnych, zakonnicy z wielkim oddaniem prowadzili działalność 

duszpasterską. W miarę swoich możliwości udzielali się na polu spo-

łecznym i kulturalnym. Klasztor, mimo że w murach miasta obok świą-

tyni farnej znajdował się klasztor franciszkanów konwentualnych, a do 

1773 roku konwikt jezuitów, był prężnym ośrodkiem życia religijnego, 

ogniskowało się przy nim życie bractw religijnych, a szczególnie ter-

cjarstwa franciszkańskiego. Sławą cieszyli się kapucyńscy kaznodzieje 

głoszący kazania zarówno we własnej świątyni klasztornej, jak i w oko-

licznych kościołach parafialnych. Kapucyni regularnie służyli posługą 

spowiedzi mieszkańcom Krosna i okolicznych miejscowości.  

 Każdy klasztor kapucynów, w tym także krośnieński, od początku 

swego istnienia, czyli od 1753 roku, gromadził niezbędne dokumenty 

i archiwalia. Wspominają o tym kolejni kronikarze klasztorni. Część 

dokumentów związanych bezpośrednio z klasztorem, jego fundacją 

i działalnością było w początkach XIX wieku zdeponowanych w kurii 

i archiwum prowincjalnym w Warszawie; w archiwum klasztoru kro-

śnieńskiego znajdowały się kopie dokumentów. Jak ustalił o. Kornel 

Gadacz „wykaz dokumentów i aktów spotyka się po raz pierwszy 

w Synopsis exhibitorum p.t. Consignatio actorum Conventus Krosnen-

sis P.P. Capucinorum, quae tempore visitationis canonicae Admodum 

Reverendi Patris Clementis a Końska Wola Borkowski Vicarii Provin-

cialis die 4 Aprilis 1831 confecta erat, in praesentia Admodum Reve-

rendi Patris Procopii Werner guardiani Krosnensis” (zob. nr inw. 20; 

sygn. AKKR 14). Wspomniany Synopsis zawiera streszczenia pierw-

szych dokumentów fundacyjnych oraz sporządzony w 1831 roku spis 

akt klasztornych pochodzących z lat 1808–1831.  

 Z czasem w kancelarii klasztornej, w której składowano także archi-

walia, pojawiły się inne niezbędne dla funkcjonowania konwentu księ-

gi, np. Prothocollum ordinationum czy też kroniki klasztorne. Gdy sta-

wały się mniej przydatne przenoszono je do biblioteki klasztornej.  

 Po raz pierwszy zasób klasztornego archiwum uporządkował wspo-

mniany o. Gadacz4. Z klasztornej biblioteki i kancelarii wydzielił 18 jed-

———— 
4 Szerzej o działalności o. K. Gadacza na polu archiwalnym zob. J. L. G a d a c z, 

Słownik polskich kapucynów, t. 1, Wrocław 1985, s. 432–438; J. M a r e c k i, 

O. Kornel Gadacz. Zasłużony archiwista i historiograf, „Archiwa Ecclesiastica”, 

t. 3:2005, s. 111–115; T e n ż e, Gadacz Jan Ludwik (o. Kornel) OFMCap, [w:] Słow-

nik biograficzny polskich archiwistów kościelnych, t. 1, red. J. M a r e c k i, Kraków 

2017, s. 46–49. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
262 

nostek archiwalnych (oznaczone sygn. AKKR 1–18; nr inw. 1, 3, 4, 5, 

6, 16, 17, 18, 19, 20, 32, 33, 58, 59, 60, 61, 62, 66) opracował je i ich 

wykaz zamieścił w Inwentarzu Archiwum Prowincji Krakowskiej Za-

konu OO. Kapucynów opublikowanym w „Archiwa, Biblioteki i Mu-

zea Kościelne”5. Po 1965 r. cały zasób został zdeponowany w Archi-

wum Krakowskiej Prowincji Kapucynów w Krakowie. Należy tutaj 

dodać, że w Krakowskiej Prowincji Kapucynów przyjęto jako pod-

stawową zasadę prowadzenie archiwum centralnego. Tym samym 

archiwa poszczególnych klasztorów zostały włączone do Archiwum 

Krakowskiej Prowincji Kapucynów zachowując równocześnie swoją 

zespołową odrębność.  

 Z upływem lat zasób archiwalny krośnieńskiego klasztoru kapucynów 

znacznie się powiększył. Źródłem dopływów była przede wszystkim 

kancelaria klasztorna; pozyskano także materiały wyodrębnione ze spu-

ścizn zmarłych zakonników i dobrodziejów (np. plany pozyskane 

ze zbiorów inż. arch. Eugeniusza Wójcika, artykuły prasowe doty-

czące klasztoru kapucynów gromadzone m.in. przez sympatyków 

zakonników i klasztoru), dary przekazane przez różne osoby, znajdu-

jące się w rękach różnych wykonawców i rzemieślników szkice, 

dokumentację remontowo-budowlaną oraz dokumentację techniczną. 

Na etapie poszukiwań archiwaliów w klasztornej bibliotece, kancelarii 

parafialnej, kancelarii klasztornej i zakrystii ustalono, że w latach 

1988–1991 na polecenie przełożonego zniszczono księgi mszalne z lat 

wcześniejszych uznając je za „nieużyteczne”. W latach późniejszych 

zniszczono także część dokumentacji finansowej z tego samego powodu. 

W tym miejscu należy dodać, że nie udało się odnaleźć osobistej kro-

niki długoletniego zakrystiana krośnieńskiego klasztoru kapucynów 

br. Michała Czuby OFMCap, o której wspominali zarówno starsi za-

konnicy, jak i osoby świeckie z nim zaprzyjaźnione. Rękopisy (zeszyty) 

często wypożyczał bliskim znajomym do czytania. Z relacji osób, 

które znały treść kroniki wynika, że zapiski były prowadzone regular-

nie przez około 30 lat, od pierwszych dni pobytu br. Czuby w kro-

śnieńskim klasztorze (od lat 50. XX w.) i oprócz bieżących notatek 

kronikarskich zawierały także informacje o wcześniejszych losach 

konwentu i kapucynów krośnieńskich6.  

———— 
5 T. 2:1961, z. 1–2, s. 158–159. 
6 Relacja ustna o. Anastazego Barcia OFMCap, Krosno, 16 września 1998 r. 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
263 

 Prace nad przygotowaniem inwentarza obejmowały kilka etapów 

i trwały od 1995 roku przez dziesięć lat. Początkowo zweryfikowano 

część zespołu wyodrębnionego przez o. Gadacza, którego inwentarz 

zamieszczono – jak wyżej wspomniano – w „Archiwach, Bibliotekach 

i Muzeach Kościelnych”7. Następnie przeprowadzono segregację akt, 

które już po ukazaniu się drukiem inwentarza opracowanego przez 

o. Gadacza zostały włączone do zespołu zwanego potocznie krośnień-

skim. W dalszej kolejności rozpoznano jednostki archiwalne i materiały 

znajdujące się w kancelarii klasztoru kapucynów w Krośnie; należy 

tutaj stwierdzić, że akta nie miały żadnej proweniencji kancelaryjnej. 

W ten sposób ukształtował się właściwy zasób archiwum klasztoru 

kapucynów w Krośnie, który został podzielony na 12 zasadniczych grup. 

W niektórych z tych grup wydzielono podgrupy tematyczne, a w ich 

obrębie ułożono chronologicznie poszczególne jednostki archiwalne. 

 Cały zasób archiwalny klasztory krośnieńskiego kapucynów liczy 

122 jednostki archiwalne. Całość została podzielona na 12 grup: 
 
 I  Dokumenty fundacyjne (nr inw. 1–2)  
 II Kroniki (nr inw. 3–15)  
 III Rozporządzenia władz (duchownych oraz świeckich) i korespon-

dencja związana z bieżącą działalnością klasztoru (nr inw. 16–19)   
 IV Ewidencja zasobu archiwum (nr inw. 20–22)  
 V Sprawy personalne zakonników (nr inw. 23–28)  
 VI Działalność duszpasterska 

  1. Materiały kaznodziejskie (nr inw. 29–31) 

  2. Bractwa i grupy duszpasterskie przy świątyni klasztornej 

(nr inw. 32–39)  

  3. Działalność duszpasterska w świątyni klasztornej (nr inw. 

40–47) 

  4. Działalność katechetyczna (nr inw. 48)  
 VII Działalność kulturalno-patriotyczna (nr inw. 49–54)  
 VIII Ochrona dzieł sztuki, działalność konserwatorska (nr inw. 55–57)  
 IX Sprawy finansowe i gospodarcze 

  1. Akta majątkowe (nr inw. 58–65) 

  2. Inwentarze (nr inw. 66–67)  
———— 
7 T. 2:1961, z. 1–2, s. 158–159. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
264 

 X Sprawy remontowo-budowlane. Plany i dokumentacja techniczna  

  1. Posesja klasztorna (nr inw. 68–71) 

  2. Świątynia (nr inw. 72–81) 

  3. Klasztor (nr inw. 82–104) 

  4. Budynki katechetyczne (nr inw. 105–112) 

  5. Nagrobek cmentarny (nr inw. 113)  
 XI Materiały ikonograficzne (nr inw. 114–119)  
 XII Plany Krosna i okolicy, publikacje i artykuły prasowe (nr inw. 

120–126)  
 XIII Muzealia (nr inw. 127–128) 
 
 Grupa I (nr inw. 1–2) zawiera dokumenty fundacyjne z lat 1753–1758 

(obejmujące korespondencję w języku polskim i łacińskim dotyczącą 

lokalizacji klasztoru, uposażenia zakonników i ich obowiązków dusz-

pasterskich) znajdujące się od pierwszych lat działalności konwentu 

w kancelarii klasztornej a potem w archiwum. Do grupy tej dołączono 

Documenta fundationalia Conventus Crosnensis P.P. Capucinorum, 

których odpisu z akt bp. Wacława Hieronima Sierakowskiego dokonał 

w 1959 roku o. Gadacz. 

 Znajdujące się w omawianym zespole archiwalnym kroniki klasztoru, 

kościoła, parafii oraz materiały do historii klasztoru umieszczono 

w grupie II (nr inw. 3–15). Wspomniane kroniki stanowią podstawowe 

źródło wiedzy historycznej nie tylko o dziejach konwentu i działalności 

zakonników, ale także o życiu religijnym miasta Krosna i całego regio-

nu, wydarzeniach politycznych oraz sytuacji społeczno-gospodarczej. 

Dwa pierwsze tomy kroniki klasztornej (nr inw. 3–4) sporządzono 

w języku łacińskim (tom I został przetłumaczony i ukazał się drukiem 

w 2003 roku8), pozostałe zostały napisane w języku polskim. 

 Grupa III (nr inw. 16–19) obejmuje rozporządzenia władz kościel-

nych, zakonnych oraz świeckich z lat 1782–1971 oraz korespondencję 

dotyczącą bieżącej działalności klasztoru.  

 Grupa IV (nr inw. 20–21), zawiera ewidencję zasobu archiwum. 

W grupie tej umieszczono jedną z cenniejszych jednostek archiwal-

nych, mianowicie wyżej już wspomnianą Synopsis exhibitorum Conven-

tus Crosnensis ab anno D[omi]ni 1753–1880 (nr inw. 19), która za-

———— 
8 Kronika klasztoru Kapucynów w Krośnie. Tom I. 1753–1828, opr. J. M a r e c k i, 

Kraków 2003. 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
265 

wiera streszczenia pierwszych dokumentów fundacyjnych oraz spis 

akt klasztornych pochodzących z lat 1808–1831.  

 Na grupę V (nr inw. 23–28) składają się materiały dotyczące spraw 

personalnych zakonników: życiorysy, wspomnienia, wypisy. Na uwagę 

zasługuje mortuologium (nr inw. 23) założone w połowie XVIII wieku, 

a sięgające swymi wpisami pierwszych lat tegoż wieku, zawiera ono 

krótkie noty biograficzne dotyczące wszystkich zmarłych kapucynów 

pochodzących z ziem polskich i pracujących na ich terenie, jak również 

przełożonych generalnych zakonu i definitorów oraz fundatorów i dobro-

dziejów klasztoru krośnieńskiego. Warto w tym miejscu wspomnieć, że 

zgodnie z zakonnym zwyczajem, każdego dnia przed posiłkiem połu-

dniowym, odczytywane są imiona i krótkie charakterystyki zakonni-

ków, których rocznica śmierci przypada w danym dniu. Obecnie 

w krakowskiej prowincji kapucynów w użyciu jest mortuologium, 

które w 1999 roku opracował Józef Marecki (nr inw. 24). 

 Grupa VI (nr inw. 29–48) obejmuje materiały związane z działalno-

ścią duszpasterską kapucynów zarówno we własnej świątyni w Kro-

śnie, jak i w sąsiednich miejscowościach. Zawartość grupy podzielono 

tematycznie na działalność kaznodziejską (nr inw. 29–31), prowadze-

nie bractw i grup duszpasterskich działających przy klasztorze 

(nr inw. 32–39), działalność duszpasterską w świątyni klasztornej 

związaną z odprawianiem mszy świętych i z szafowaniem sakramentów 

(nr inw. 40–47), działalność katechetyczną (nr inw. 48). Wśród mate-

riałów w omawianej grupie na uwagę zasługuje rękopis katechizmu 

opracowanego przez Marcina Lutra i wydanego w Pradze w 1781 

roku (nr inw. 29) oraz teksty kazań głoszonych przez krośnieńskich 

kapucynów w XIX i XX wieku (nr inw. 30). Innymi archiwaliami, 

o których należy wspomnieć są księgi brackie (nr inw. 32–33), od 

1852 roku spisywano w nich imiona i nazwiska oraz miejsce pocho-

dzenia osób wstępujących m.in. do Bractwa Serca Pana Jezusa, Brac-

twa Szkaplerza Świętego, Bractwa Różańca, Bractwa Koronki Naj-

świętszej Maryi Panny, Bractwa Koronki Niepokalanego Poczęcia Naj-

świętszej Maryi Panny, Bractwa św. Józefa, Bractwa Paska św. Fran-

ciszka, Arcybractwa Najdroższej Krwi Chrystusa, Arcybractwa Paska 

Pokutnego św. Franciszka, Trzeciego Zakonu św. Franciszka. Do opra-

cowania zagadnienia związanego z pobytem w klasztorze różnych go-

ści, kapłanów diecezjalnych i zakonnych oraz ich działalności duszpa-

sterskiej niezbędna jest księga kapłańska (nr inw. 43). Została ona 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
266 

założona w 1975 roku w celu rejestrowania wszystkich kapłanów 

(zarówno zakonnych, w tym kapucynów, jak i diecezjalnych), którzy 

celebrowali msze święte w klasztornej świątyni.  

 Grupa VII (nr inw 49–54) obejmuje materiały ukazujące działal-

ność kulturalno-patriotyczną kapucynów z krośnieńskiego klasztoru. 

W omawianej grupie znajdują się materiały dotyczące m.in. obcho-

dów 250 rocznicy przybycia kapucynów do Krosna (nr inw. 50), 

a także wydawane od 2004 roku, staraniem parafii pod wezwaniem 

Świętego Krzyża w Krośnie, której administratorami są kapucyni, 

pismo „Przystań” (nr inw. 52–53). Warto także zwrócić uwagę na inne 

jednostki w tej grupie. Interesujący jest materiał dotyczący starań 

o utworzenie w klasztorze kapucynów rozgłośni radiowej i uzyskanie 

stosownej koncesji, które podjęto w 1985 roku (nr inw. 51). Do grupy 

tej włączono materiały związane z Duszpasterstwem Ludzi Pracy 

(nr inw. 54) zawierające wspomnienia o krośnieńskich duszpasterzach 

NSZZ Solidarności, kolekcję ulotek i czasopism związanych 

z działalnością politycznej opozycji z lat 1982–1987. 

 Kolejna, VIII już grupa (nr inw. 55–57) gromadzi materiały zwią-

zane z ochroną dzieł sztuki znajdujących się w klasztorze kapucynów 

w Krośnie i działalnością konserwatorską. 

 Grupa IX (nr inw. 58–67) dotyczy spraw finansowych i gospodar-

czych. Archiwalia zgromadzone w niej należą do najstarszych. Całość 

została podzielona na dwie podgrupy. Pierwsza zawiera akta majątkowe 

dotyczące kupna-sprzedaży, wierzytelności i długów, funduszu religij-

nego oraz legatów; druga obejmuje sporządzone w 1791 roku 

(nr inw. 66) i w 1959 roku (nr inw. 67) inwentarze klasztorne. Jednostki 

te stanowią cenny materiał do badania dziejów klasztoru. 

 Plany posesji, plany architektoniczne oraz dokumentacja remon-

towo-budowlana zostały włączone do grupy X (nr inw. 68–113). 

W większości zostały sporządzone przez inż. arch. Eugeniusza Wójcika 

i br. Efrema Chmiela OFMCap. Kolejne podgrupy obejmują materiały 

dotyczące posesji klasztornej (nr inw. 68–71), plany świątyni klasz-

tornej, materiały związane z pracami remontowymi oraz wyposaże-

niem kościoła (nr inw. 72–81), plany klasztoru (nr inw. 82–104) 

i budynków katechetycznych (nr inw. 105–112) oraz projekt nagrobka 

cmentarnego stworzony (wykonany) w 1971 roku (nr inw. 113). Do 

najcenniejszych należy zaliczyć plany sporządzone podczas II wojny 

światowej (nr inw. 68, 82) oraz w 1950 roku przez br. Efrema Chmie-



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
267 

la, na których w późniejszym czasie zaznaczył on miejsce dawnego 

kościoła pw. św. Jakuba Apostoła i tereny klasztorne przejęte przez 

władze państwowe w 1967 roku (nr inw. 69). 

 Materiały ikonograficzne zostały zebrane w grupie XI (nr inw. 

114–119). Grupę tę otwiera widok miasta Krosna z 1618 roku z ko-

ściołem pw. św. Jakuba, przy którym to osiedlili się pierwsi kapucy-

ni w Krośnie zanim wznieśli własny konwent. Fotografie przedsta-

wiają kapucynów pracujących w klasztorze krośnieńskim, zabudowa-

nia klasztorne, wnętrze świątyni, ważniejsze wydarzenia zakonne 

i religijne oraz przebieg niektórych prac remontowo-budowlanych. 

W omawianej grupie znajduje się także album z miniaturami fotografii  

w postaci cyfrowej z zasobu Archiwum Klasztoru Kapucynów w Krako-

wie, ich wymiarami i identyfikacją osób (nr inw. 119) oraz zbiór unika-

towych pocztówek przedstawiających klasztor kapucynów w Krośnie 

w ostatnich latach XIX wieku i w I połowie XX wieku (nr inw. 115). 

 Grupę XII (nr inw. 120–126) tworzy zbiór planów Krosna i jego okolic 

oraz publikacji i 20 artykułów prasowych (nr inw. 124–125) bezpośred-

nio dotyczących klasztoru kapucynów w Krośnie i ich działalności.  

 Ostatnią grupę – XIII (nr inw. 127–128) stanowią tzw. muzealia. 

Do grupy tej włączono różnokolorowe chusty z emblematami francisz-

kańskimi i napisem „Krosno Parafia Ojców Kapucynów” oraz propo-

rzec pielgrzymkowy. 

 W prezentowanym inwentarzu każda jednostka archiwalna posiada 

numer inwentarzowy (składający się z cyfry arabskiej), określający jej 

pozycję w inwentarzu oraz właściwą sygnaturę archiwalną składającą 

się ze skrótu nazwy archiwum oraz cyfry arabskiej. Sposób sygnowa-

nia akt został ustalony w 1960 roku przez organizującego wówczas 

archiwum o. Gadacza i przyjęty równocześnie jako numer topogra-

ficzny dla poszczególnych jednostek archiwalnych. W takiej formie 

był stosowany przez wiele lat.  

 Należy zwrócić uwagę na to, że interesujące materiały archiwalne, 

opracowania naukowe i publikacje drukowane dotyczące klasztoru 

krośnieńskiego kapucynów i działalności jego zakonników znajdują 

się także w zbiorach Archiwum Krakowskiej Prowincji Kapucynów 

w Krakowie poza zespołem Archiwum Klasztoru Kapucynów w Kro-

śnie. Zrezygnowano z umieszczania w aneksie I znajdujących się na 

końcu artykułu, jednostek archiwalnych z Archiwum Krakowskiej 

Prowincji Kapucynów, które tylko w niewielkim stopniu odnoszą się 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
268 

do działalności zakonników z konwentu krośnieńskiego kapucynów. 

Pominięto więc księgi protokołów spotkań zarządu prowincji, kroniki 

prowincji czy też akta wizytacji kanonicznych prowadzonych w całej 

prowincji. Podobnie zrezygnowano z umieszczania w aneksie I jedno-

stek archiwalnych bezpośrednio związanych z działalnością kapucy-

nów klasztoru krośnieńskiego, a znajdujących się w archiwach innych 

wspólnot zakonnych oraz w archiwach diecezjalnych i państwowych, 

w tym wyodrębnionych. Wymaga to jeszcze przebadania zasobu wielu 

archiwów, muzeów i bibliotek zarówno krajowych jak i zagranicz-

nych. Warto by w przyszłości taki inwentarz powstał. W aneksie II 

zamieszczono wybór podstawowej bibliografii dotyczącej klasztoru 

kapucynów w Krośnie. Dopełnieniem całości jest wykaz skrótów, 

indeks osób i miejscowości. 

 Charakterystyczną cechą archiwów wspólnot zakonnych, a szczególnie 

klasztornych, jest ich otwartość na ciągłe dopływy będące wynikiem 

działalności własnej kancelarii, pracy duszpasterskiej kapłanów zakon-

nych, działalności kulturalno-społecznej oraz gospodarczej. Tak jest  

i w przypadku klasztoru kapucynów w Krośnie. Miejmy nadzieję, że  

i w przyszłości w archiwum klasztornym nadal będą przechowywane 

materiały dokumentujące bogatą działalność kapucynów krośnieńskich. 
 

_________ 

 

 

WYKAZ SKRÓTÓW 
 

arch. – architekt  

 /architektoniczne 

ark. – arkusz 

bp  – biskup 

br.  – brat 

dok. – dokument 

egz. – egzemplarz 

fot. – fotografie 

inw. – inwentarz 

inż. – inżynier 

jedn.  – jednostka 

j.  – język 

k.  – karta 

kap. – kapucyn 

kard. – kardynał 

klb. – karty liczbowane 

knlb. – karty  

 nie liczbowane 

komp. – komputerowy 

ks. – ksiądz 

łac. – łaciński 

msps – maszynopis 

nast. – następny 

niem. – niemiecki 

nr – numer 

o. – ojciec 

ob. – obecnie 

obrz. – obrządek  

opr. – oprawa 

oprac. – opracował 

oryg. – oryginał 

pol. – polski 

prawd. – prawdopodobnie 

r. – rok 

rkps – rękopis 

rys. – rysował 

s. – strona 

slb. – strony liczbowane 

snlb. – strony  

 nie liczbowane 

sygn. – sygnatura 

szt.  sztuka, sztuk 

św. – święty 

techn. – techniczna 

tzw.– tak zwany 

ukr. – ukraiński 

wyk. – wykonał 

zap. – zapisane 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
269 

INWENTARZ 

ZAWARTOŚCI ARCHIWUM 
 

 

 I Dokumenty fundacyjne klasztoru kapucynów w Krośnie 

 

Nr inw. 1  

Sygn. AKKR 1 
 
Dokumenty fundacyjne 

1753–1758 
J. pol., łac.; rkps; poszyt, 36×24 cm; opr. półskórek; klb. 15 + knlb. 2. 

Uwagi: Wklejone dok. papierowe oraz kopie; pieczęcie lakowe i opłatkowe; część k. 

naderwanych i podklejonych. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 2 

AKKR 24 
 
Documenta fundationalia Conventus Crosnensis P.P. Capucinorum  

[Dokumenty fundacyjne klasztoru kapucynów w Krośnie] 

1754–1755 
J. łac.; mps; księga, 30×21,5 cm; opr. półpłótno; slb. 41.  

Uwagi: Jest to wyciąg z „Akt Biskupa Sierakowskiego” znajdujących się w Archi-

wum Archidiecezjalnym w Przemyślu (sygn. 75) sporządzony przez o. Kornela Gada-

cza OFMCap w 1959 r. Dołączona kopia (mps). 

 

 

 II Kroniki 

 

Nr inw. 3  

Sygn. AKKR 15 
 
Kronika klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 1 

1753–1829 
J. łac.; rkps; księga, 34×22,5 cm; opr. półskórek; klb. 58. 

Uwagi: Tytuły nadane w II poł. XX w.: na przedniej okładce „Chronologiae Conventus 

liber primus” i na k. tytułowej „Liber Historiarum primus”. Zawiera m.in. kopie dok. 

fundacyjnych i pisma okólne prowincjałów oraz wykazy obligacji. K. 12 przerwana, 

k. 49 uszkodzona; k. 31–32 wklejone później, zapisane przez o. Józefa Krzysika OFM-

Cap. Opr. z 1960 r. 

Rkps przetłumaczony przez Zbigniewa Wojasa, Krzysztofa Pawłowskiego i Józefa 

Mareckiego ukazał się drukiem pod tytułem Kronika klasztoru Kapucynów w Krako-

wie, t. 1:1753–1828, oprac. J. Marecki, Kraków 2003. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
270 

Nr inw. 4 

Sygn. AKKR 16 
 
Kronika klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 2 

1837–1909 
J. łac., pol.; rkps; księga, 33×21 cm; opr. półskórek; slb. 156 + snlb. 7. 

Uwagi: Tytuły nadane w II poł. XX w.: na przedniej okładce „Chronologiae Conven-

tus liber secundus” i na k. tytułowej „Liber Historiarum secundus”. Zawiera m.in. 

pisma okólne prowincjałów, korespondencję, przepisane artykuły z czasopisma: 

„Wiadomości Kościelne” – wspomnienie o o. Józefie Krzysiku OFMCap (s. 129–131, 

136, 136a–136f, 137n), opracowanie pt. „Wspomnienie pośmiertne” o o. Stanisławie 

Krzysiku OFMCap (s. 136i–136z); adnotacje o wizytacji klasztoru przez bp. Franciszka 

Ksawerego Wierzchlejskiego (s. 10), dziekanów (s. 15), prowincjałów (s. 1, 3, 5, 8, 

23, 30, 34, 148) i wizytatora generalnego (s. 65). Wklejone k. innego formatu, m.in. 

listy (s. 67–68, 67b–67c, 72a–72l, 136a–136z, 151–156, s. nlb. pomiędzy 20–21); 

k. naderwane (s. 13–14, 15–16, 99–104, 111–132) i uszkodzone (s. 35–36, 103, 115–

117). Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 5 

Sygn. AKKR 17 
 
Chronologiae Conventus liber tertius  

[Kronika klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 3] 

1908–1930 
J. pol.; rkps; księga, 39,5×24,5 cm; opr. płótno; slb. 200. 

Uwagi: Autorami kroniki byli: o. Augustyn Watras OFMCap lub o. Czesław 

Szuber OFMCap (s. 16–35) i o. Alfons M. Wieczorek OFMCap (s. 35–151, 165–

200). Adnotacje o wizytacji klasztoru przez komisarza prowincjalnego (s. 62, 103, 

135, 148, 161, 164, 177, 192, 199) i wizytatora generalnego (s. 158). K. częściowo 

wycięte (s. 19–22, 89–92, 156–157); uszkodzony grzbiet księgi; pomyłka w paginacji 

– dwukrotnie podano s. 135. 

 

Nr inw. 6 

Sygn. AKKR 18 
 
Chronologiae Conventus Crosnensis. Liber quartus  

[Kronika klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 4] 

1930–1959 
J. pol.; rkps, fot. druk; księga, 33×20 cm; opr. płótno; slb. 297 (zap. 1–294). 

Uwagi: Autorami kroniki byli: o. Alfons M. Wieczorek OFMCap (s. 1–43), o. Kazi-

mierz Niczyński OFMCap (s. 43–126), o. Antoni Latawiec OFMCap [?] (s. 127–139), 

o. Ambroży Mayer OFMCap (s. 139–167), o. Gerard Rysz OFMCap (s. 167–205), 

o. Paschalis Krypel OFMCap (s. 205–226), o. Medard Parysz OFMCap (s. 227–249) 

i o. Władysław Zając OFMCap (250–294). Zawiera adnotacje o wizytacji klasztoru 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
271 

przez komisarza prowincjalnego (s. 17, 31, 41, 58, 72, 87, 103, 113, 124), prowincjała  

(s. 131, 139, 143, 147, 153, 159, 165, 178, 209, 215, 220, 229, 256, 265, 279, 294) 

i generała Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów (s. 76); wykaz dochodów i rozcho-

dów związanych z remontem klasztoru prowadzonym w latach 1930–1931 (s. 6–8); 

fot. zakonników (2 szt., s. 78, 116) oraz dobrodziejki Anny Banaś (szt. 1, s. 263); 

wklejone wycinki prasowe (1 szt., s. 171). Część k. uszkodzona (s. 76–79) i naderwa-

na (s. 92–97), pozostały ślady po k. wyciętych (s. 251–252); uszkodzony grzbiet 

księgi; pomyłka w paginacji (po s. 53 następuje s. 55). 

 

Nr inw. 7  

Sygn. AKKR 38 
 
Chronica Conventus Crosnensis. T. V  

[Kronika klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 5] 

1960–1968 
J. pol.; rkps, fot.; księga, 33,5×22 cm; opr. płótno; slb. 200. 

Uwagi: Autorami kroniki byli: o. Władysław Zając OMCap (s. 1–73), o. Bogumił Marecki 

OFMCap (s. 73–89), o. Achilles Mazurkiewicz OFMCap (s. 91–99) i o. Wincenty Tom-

kiewicz OFMCap (s. 100–168). Zawiera adnotacje o wizytacji klasztoru przez prowincjała 

(s. 9, 18, 23, 38, 49, 63, 73, 89, 111), wizytatora apostolskiego (s. 29) i wizytatora general-

nego (s. 59); wklejona fot. ks. Antoniego Szynala (1 szt., s. 79). Widoczne ślady po k. 

wyciętych (s. 8–9, 10–11); pomyłka w paginacji (po s. 98 następuje s. 100). 

 

Nr inw. 8 

Sygn. AKKR 42 
 
Kronika klasztoru OO. Kapucynów w Krośnie, T. VI. Od 1969 

1969–1982 
J. pol.; rkps, druk, fot.; księga, 32,5×20, 5 cm; opr. półpłótno; slb. 409. 

Uwagi: Autorami kroniki byli: o. Wincenty Tomkiewicz OFMCap (s. 1–63), o. Bogumił 

Marecki OFMCap (s. 88–182), o. Augustyn Listwan OFMCap [?] (s. 183–229, 233–255), 

o. Anastazy Barć OFMCap (s. 255–306) i o. Edmund Haracz OFMCap (s. 306–409). 

Zawiera adnotacje o wizytacji klasztoru przez prowincjałów (s. 63, 143, 186, 216, 

229, 241, 251, 262, 277, 288, 329, 357, 369) i ordynariusza przemyskiego bp. Ignacego 

Tokarczuka (s. 346); wklejone fot. (28 szt., s. 238–240, 271–272, 274, 290, 294–298, 

301–304), wizerunek papieża Jana Pawła II (s. 284) i wycinki prasowe (s. 96, 99, 

101–102, 105–112, 114–117, 121, 123–130, 133–134, 136–137, 139–140, 142, 146, 

150, 152–155, 158–160, 162–164, 166–169, 174–179, 181, 185–189, 196–198, 203, 

213–214, 250, 259–260, 281–283, 290–292); wpisane kopie pism. K. uszkodzone 

(s. 19–22, 262–269, 336–337); ślady po k. wyrwanych (s. 305–306); grzbiet księgi 

i opr. uszkodzone; pomyłka w paginacji (po s. 70 następuje s. 80). 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
272 

Nr inw. 9  

Sygn. AKKR 48 
 
Kronika klasztoru OO. Kapucynów w Krośnie. Tom siódmy. 

Pocz[ątek] 25 sierpnia 1982 roku 

1982–1988 
J. pol.; rkps, druk; księga, 30×21,5 cm; opr. płótno; slb. 406 (zap. 1–182, 184–203). 

Uwagi: Autorem kroniki był o. Bogusław Piechuta OFMCap. Zawiera adnotacje 

o wizytacji klasztoru przez generała Zakonu o. Flavio Roberto Carraro OFMCap (s. 97) 

i prowincjała o. Celestyna Giby OFMCap (s. 145). Wklejony program rekolekcji 

parafialnych w 1986 r. (s. 146–147) i w 1988 r. (s. 186–187). 

 

Nr inw. 10  

Sygn. AKKR 25 
 
Kronika klasztoru OO. Kapucynów w Krośnie. 1.04.1987–30.06.1987 

1987 
J. pol.; wydruk; poszyt, 9,5×16,5 cm; opr. papier; klb. 60. 

Uwagi: Autorem kroniki był o. Bogusław Piechuta OFMCap. 

 

 

Nr inw. 11 

Sygn. AKKR 49 
 
Kronika klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 9. 1990–1997 

1990–1997 
J. pol.; rkps, druk; zeszyt, 23,5×19,5 cm; opr. półpłótno; klb. 99 (zap. 1–73). 

Uwagi: Autorami kroniki byli: o. Michał Dziuba OFMCap (k. 1–10), o. Radosław 

Solon OFMCap (k. 10–61) i o. Roman Złotkowski OFMCap (k. 61–73v). Zawiera 

adnotacje o wizytacji klasztoru przez prowincjałów (k. 6, 7v, 15, 23v, 28, 36v); wklejone 

wycinki prasowe (3 szt., k. 13v, 16); uszkodzony grzbiet, część k. oderwanych od grzbietu 

(k. 21–38v. 

 

Nr inw. 12 

Sygn. AKKR 33 
 
Krótka kronika klasztoru OO. Kapucynów w Krośnie  

1929 
J. pol.; rkps, mps; akta luźne, 21,5×15 cm; slb. 16 + k. 1. 

Uwagi: Autorem kroniki – streszczenia zapisów kronikarskich z lat 1753–1929 – był  

o. Felicjan Piskor OFMCap (zob. s. 15). Dołączona krótka informacja o dziejach 

klasztoru. 

 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
273 

Nr inw. 13 

Sygn. AKKR 47 
 
Kronika kościoła kapucynów w Krośnie  

1969–1976 
J. pol.; rkps, druk, fot.; księga, 30×21 cm, opr. płótno; klb. 98 (zap. 1–55v). 

Uwagi: Autorem kroniki był długoletni zakrystian br. Michał Czuba OFMCap. Jedn. 

zawiera adnotacje o wizytacji kanonicznej parafii (s. 48); wklejone fot. (10 szt., k. 1, 

3, 10, 11, 15v, 22v, 38–38v) i program Nawiedzenia Kopii Obrazu Matki Bożej 

w Krośnie (s. 17v). 

 

Nr inw. 14 

Sygn. AKKR 60 
 
Kronika parafii i klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów w Krośnie. 

Roku Pańskiego 1997  

1997 
J. pol.; mps; akta luźne, 29,5×21 cm; klb. 40. 

knlb. 1. 

Uwagi: Dołączona knlb. z adnotacją „Należy przekazać kronikę do Archiwum Pro-

wincji w Krakowie”. 

 

Nr inw. 15 

Sygn. AKKR 56 
 
Materiały historyczne zebrane przez o. Alojzego Wojnara OFMCap 

1980 
J. pol.; rkps, msps, druk; poszyt, akta luźne, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 96+6. 

Uwagi: Dołączona koperta z pocztówkami z widokami klasztoru (6 szt.). 

 

 

 III. Rozporządzenia władz (duchownych oraz świeckich)  

        i korespondencja  

 

Nr inw. 16 

Sygn. AKKR 2 
 
Rozporządzenia władz duchownych i świeckich. Korespondencja 

klasztoru 

1782–1884 
J. łac., niem., pol.; rkps, druk; poszyt, 36×25 cm; opr. półskórek; klb. 197 + knlb. 12. 

Uwagi: Jedn. zawiera rozporządzenia generałów Zakonu Kapucynów (k. 1–11) 

i prowincjałów (k. 12–61), zawiadomienia o kapitule (k. 62–69), „statystyczne tabele 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
274 

konwentu na kapitułę” (k. 70–73), spisy wspólnot zakonnych (k. 74–79), encykliki pokapi-

tulne (k. 80–83), zaproszenia na sesje definitorialne (k. 84–88), rozporządzenia konsystor-

skie i dziekańskie (k. 89–119), pisma magistratu krośnieńskiego i innych władz świeckich 

do klasztoru (k. 120–175), kopie pism przełożonych klasztoru do władz miejskich (k. 176–

197); pieczęcie odciśnięte w laku (uszkodzone), odciśnięte w laku przez papier, liczne 

pieczęcie opłatkowe oraz odciśnięte w tuszu, po niektórych pieczęciach pozostały jedynie 

ślady; druki (k. 5, 8–9). Niektóre k. uszkodzone. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 17 

Sygn. AKKR 11 
 
Prothocollum Ordinationum Suae Maiestatis, Excelsi Gubernii, 

C[esareo] R[egal]ii [!] Circularis Officii, Reverendissimi Consistorii 

R. L. Premisliensis et Decanatus Officii et Superiorum Ordinis Nostri 

[Protokoły i rozporządzenia władz świeckich, kościelnych i zakon-

nych dotyczących klasztoru kapucynów w Krośnie], t. 1 

1828–1871 
J. łac., pol.; rkps; księga, 36,5×24,5 cm; opr. półskórek, klb. 57 + knlb. 8. 

Uwagi: Tytuł umieszczony na ozdobnej etykiecie naklejonej na okładce. Jedn. zawiera 

kopie protokołów rozporządzeń kancelarii cesarskiej, Gubernium, Królewsko–Cesarskiego 

Cyrkułu Gubernium, Konsystorza obrządku łacińskiego w Przemyślu, urzędu dzie-

kańskiego oraz przełożonych Zakonu Kapucynów; adnotacje o wizytacji klasztoru 

przez prowincjałów (k. 4, 8v, 15, 17, 17v, 18, 19v, 22, 22v, 25v, 36, 41, 43v, 48v, 52), 

bp. ordynariusza Franciszka Ksawerego Wierzchlejskiego (k. 19v), dziekanów (k. 8v, 

14v, 15v, 16v, 18, 23v). Grzbiet pęknięty, oprawa zniszczona; część k. uszkodzonych 

(k. 1, 16, 32–43), naderwanych (k. 97) i luźnych (k. 10); ślady uszkodzeń grzbietu przez 

korniki; całość na grzbiecie zszyta żółto-zielonym konopnym sznurem przytwierdzo-

nym pieczęcią lakową do okładki (s. III). Opr. z 1960 r. 

Cd. zob. Protokoły i rozporządzenia władz świeckich, kościelnych i zakonnych doty-

czących klasztoru kapucynów w Krośnie, t. 2 (nr inw. 18, sygn. AKKR 12). 

 

Nr inw. 18 

Sygn. AKKR 12 
 
Protocollum Ordinationum. 1872 

[Protokoły i rozporządzenia władz świeckich, kościelnych i zakon-

nych dotyczących klasztoru kapucynów w Krośnie], t. 2 

1872–1935 
J. łac., pol.; rkps; księga, 39×24 cm; opr. półskórek; klb. 91 + knlb. 2 + slb. 16. 

Uwagi: Tytuł umieszczony na ozdobnej etykiecie naklejonej na okładce; jest to kon-

tynuacja „Prothocollum Ordinationum Suae Maiestatis…” (Nr inw. 17, sygn. AKKR 11). 

Jedn. zawiera kopie rozporządzeń Stolicy Apostolskiej, c.k. Namiestnictwa, Konsystorza 

obrz. łacińskiego w Przemyślu oraz przełożonych Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów; 

adnotacje o wizytacji klasztoru przez generała Zakonu Kapucynów o. Wigiliusza z Valsta-



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
275 

gna OFMCap (k. 91), wizytatora generalnego o. Gondulfa Fermonta OFMCap (k. 67), 

prowincjałów (k. 4, 6, 10v, 11, 14v, 15v, 49, 55, 62v, 68v, 72v, 79v, 82, 83v, 85v–86v, 89, 

90v); wklejony (pomiędzy k. 12–13) list Ojca św. Leona z Bożej Łaski Papieża XIII List 

okólny [...] o Ś. Franciszku z Asyżu i jego trzecim zakonie, 1882 (slb. 16); wklejony (po-

między k. 12–14) list generała Zakonu Kapucynów o. Idziego z Kortony, 1882 (k. nlb. 2). 

Opr. zniszczona, okładka (s. I–II) pęknięta i naderwana, blok pęknięty. 

C. d. zob. Księga rozporządzeń (Nr inw. 19, sygn. AKKR 13). 

 

Nr inw. 19 

Sygn. AKKR 13 
 
Księga rozporządzeń od 1. października 1935 

1 X 1935–1971 
J. pol., łac.; rkps; księga, 34,5×20 cm; opr. półskórek, klb. 199 (zap. 1–63v). 

Uwagi: Jest to kontynuacja „Protocollum Ordinationum. 1872” (nr inw. 18, sygn. AKKR 

12). Jedn. zawiera kopie rozporządzeń powizytacyjnych prymasa kard. Stefana Wyszyń-

skiego (k. 51–54) i delegata generała Zakonu Kapucynów o. Archanioła Brzezińskiego 

OFMCap (k. 61) dla Krakowskiej Prowincji Kapucynów (k. 51–54) oraz przełożonych 

Zakonu Kapucynów; adnotacje o wizytacji klasztoru przez delegata generała Zakonu 

Kapucynów o. Archanioła Brzezińskiego OFMCap (k. 61, 62) i prowincjałów (k. 9, 12, 

16v, 18, 19, 25, 34v, 37, 39, 40v, 41, 49v, 51, 54, 61v, 62–63v) potwierdzone podpisem 

i odciśniętą pieczęcią; kartę z wynikami wyboru dyskreta klasztornego w 1943 r. (k. 18). 

Opr. z 1960 r. 

 
 
 IV Ewidencja zasobu archiwum 
 

Nr inw. 20 

Sygn. AKKR 14 
 
Synopsis exhibitorum Conventus Crosnensis ab anno D[omi]ni 1753–1880 

[Spisy archiwaliów i dokumentów urzędowych klasztoru kapucynów 

w Krośnie] 

1753–1880 
J pol., łac.; rkps, druk; księga, 38×23,5 cm; opr. półskórek; klb. 46. 

Uwagi: Tytuł oryg. umieszczony na ozdobnej etykiecie pochodzącej z pierwotnej 

oprawy, ob. naklejonej na k. 1. Jedn. zawiera spis dokumentów znajdujących się 

w archiwum klasztornym sporządzony w 1831 r. przez o. Klemensa Borkowskiego 

OFMCap (k. 2–3v); zestawienie pism urzędowych otrzymanych i wysyłanych z klasz-

toru; adnotacje sporządzone z okazji wizytacji klasztoru przez wizytatora generalnego 

o. Maurycego OFMCap (k. 35v), prowincjałów (k. 3, 7v, 10, 12v, 14–15, 19v, 27v, 

29v, 32, 34, 34v, 36, 39, 40) i dziekanów (k. 3, 8v, 12, 13, 14, 20v); na końcu wklejony 

fragment niezidentyfikowanego czasopisma (1 szt., k. 46). Część k. poddana konser-

wacji w 1960 r. Opr. z 1960 r. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
276 

Nr inw. 21 

Sygn. AKKR 118 
 
Wykaz dokumentów fundacyjnych klasztorów OO. Kapucynów 

w Krośnie, Rozwadowie i Sędziszowie [Małopolskim] 

1970 
J pol., łac.; mps, rkps; akta luźne, 30×21 cm; s. 18. 

Uwagi: Na s. 1 poniżej tytułu adnotacja sporządzona na maszynie czerwoną czcionką 

„Wykaz sporządzony na potrzebę ustalenia strat w archiwach w klasztorach 

w[wyżej]/w[ymienionych]”. Przy tytułach jedn. odręczne adnotacje z podaniem na-

zwy archiwum i sygnatur. Autor wykazu nieznany. 

 

Nr inw. 22 

Sygn. AKKR 119 
 
Spis jednostek archiwalnych z Archiwum Krakowskiej Prowincji Kapu-

cynów (w tym z zespołu AKKR) zawierających informacje o dziejach 

klasztoru i działalności kapucynów w Krośnie 

2000–2002 
J pol., łac.; wydruk; akta luźne, 29,5×21 cm; s. 54. 

Uwagi: Spis sporządził o. Józef Marecki OFMCap. 

 

 

 V Sprawy personalne zakonników 

 

Nr inw. 23 

Sygn. AKKR 20 
 
Mortuologium klasztoru kapucynów w Krośnie. 

XVIII–XX w. 
J. łac.; rkps; księga, 22,5×18 cm; opr. półskórek; rkps, klb. 196. 

Uwagi: Brak k. tytułowej; opr. (zniszczona) z 1897 r. o czym świadczy zapis 

na k. 196v (To mortuologium było bardzo porozdzierane – zostało na nowo oprawio-

ne za gwardianii O. Alojzego r. 1897); część k. obluzowanych, naderwanych oraz 

podklejonych; wklejone k. z innego rodzaju papieru (k. 1–2, 5, 7, 10–11, 13, 26, 32–

33, 43, 54, 82, 106v, 184–185, 193–196); k. zatłuszczone i brudne; nowa foliacja. 

 

Nr inw. 24 

Sygn. AKKR 64 
 
Mortuologium klasztoru kapucynów w Krośnie 

1999 
J. pol.; wydruk; księga, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 398. 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
277 

Uwagi: Oprac. Józef Marecki OFMCap w 1999 r. na podstawie ksiąg zmarłych za-

konników dawnej prowincji galicyjskiej, później krakowskiej oraz prowincji polskiej. 

Przechowywana w klasztorze kapucynów w Krośnie. 

 

Nr inw. 25 

Sygn. AKKR 57 
 
Materiały do dziejów konwentu – życiorysy kapucynów, wypisy z opra-

cowań historycznych, wykazy przełożonych, wspomnienia o zmarłych 

zakonnikach 

XVIII–XX w. 
J. pol.; mps, rkps; akta luźne, 29,5×21 cm; klb. 47. 

Uwagi: Materiały zebrane przez o. Alojzego Wojnara ok. 1980 r., m.in. wyciąg 

z dzieła Władysława Sarny, Opis powiatu krośnieńskiego, Przemyśl 1898, s. 311.  

 

Nr inw. 26 

Sygn. AKKR 53 
 
Obsada personalna klasztoru – wykaz zakonników 

ok. 1990 
J. pol.; mps; akta luźne, 21×5 cm; snlb. 4. 

 

Nr inw. 27 

Sygn. AKKR 109 
 
Wykaz przełożonych klasztoru kapucynów w Krośnie 

1995 
J. pol.; wydruk; akta luźne, 29,5×21 cm; slb. 34. 

Uwagi: Oprac. o. Józef Marecki OFMCap. Do wykazu (k. 1–3) dołączone biogramy 

zakonników.  

 

Nr inw. 28 

Sygn. AKKR 110 
 
Wspomnienia o zakonnikach z krośnieńskiego klasztoru kapucynów 

1995 
J. pol.; mps; akta luźne, 29,5×21 cm; knlb. 13. 

Uwagi: Autor nieznany. Wspomnienia dotyczą zakonników przebywających w klasz-

torze kapucynów w Krośnie w latach 1918–1945. 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
278 

 VI Działalność duszpasterska 
 
 1. Materiały kaznodziejskie 
 

Nr inw. 29 

Sygn. AKKR 45 
 
Katechizm Marcina Lutra 

1781  
J. łac.; druk; poszyt, 19,5×13 cm; klb. 12. 

Uwagi: Tytuł oryg.: „Doctoris Martini Lutheri Catechismus [...], Pragae 1781”. Widoczne 

ślady zawilgoceń; k. naderwane (k. 1, 12), opr. brak. 

 
Nr inw. 30 

Sygn. AKKR 41 
 
Materiały kaznodziejskie (homilie, kazania, przykłady kaznodziejskie, 

wypisy źródłowe) – spuścizna po niezidentyfikowanych zakonnikach 

pracujących w klasztorze kapucynów w Krośnie 

XIX–I poł. XX w. 
J. pol., łac.; rkps; akta luźne, 29,5×21 cm; snlb. 

Uwagi: Materiały wydzielone w 2001 r. z zasobu Biblioteki Klasztoru Kapucynów 

w Krośnie (zebrane w 12 teczkach w układzie tematycznym; brak paginacji).  
 

Nr inw. 31 

Sygn. AKKR 122 
 
Przykłady homiletyczne 

I poł. XX w. 
J. pol.; mps, rkps; akta luźne, 29,5×21 cm, slb. 238. 

Uwagi: Materiały przekazane do archiwum klasztornego przez o. Mieczysława Wit-

kowskiego OFM. Część k. zniszczonych; liczne adnotacje sporządzone różnymi 

rękoma, kolorowym atramentem.  
 
 
 2. Bractwa i grupy duszpasterskie przy świątyni klasztornej 
 

Nr inw. 32 

Sygn. AKKR 4 
 
Księga bractw religijnych działających przy klasztorze kapucynów 

w Krośnie, t. 1 

1852–1900 
J. pol., łac.; rkps, druk; poszyt, 34×21 cm; opr. półskórek; klb. 247 (zap. 1–156, 160–

181, 183v–187, 190–237, 238v, 239v–240, 241v–243, 244–247). 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
279 

Uwagi: Jedn. zawiera m.in. spisy członków Bractwa Szkaplerza świętego (k. 177–177v, 

190–236v); Bractwa Różańca św. (k. 5, 18–19, 39v–154v, 160–174v, 178–181, 183v–

185v, 186v–187, 237, 239v); Arcybractwa Najdroższej Krwi Chrystusa (k. 175–176v); 

Koronki Najświętszej Maryi Panny (k. 186, 240); Arcybractwa Paska Pokutnego 

św. Franciszka oraz III Zakonu św. Franciszka z Asyżu (k. 7–17v, 24–25v, 28–34v, 37–39, 

155); drukowane dyplomy wpisania się do Bractwa Różańca (k. 20–23); drukowaną ode-

zwę Księży Związku Abstynentów (k. 26–27); świadectwo moralności i korespondencja 

dotycząca tercjarki s. Ludwiki NN (k. 75–77); wklejone teksty modlitw w j. łac. (k. 35–

36). Nowa foliacja; część k. poddanych konserwacji. Opr. Z 1960 r. 

 

Nr inw. 33 

Sygn. AKKR 5 
 
Księga bractw religijnych działających przy klasztorze kapucynów 

w Krośnie, t. 2 

1891–1929 
J. pol.; rkps; poszyt, 33,5×21 cm; opr. półskórek; klb. 185 + knlb. 1 (zap. 1–108, 

109v–154v, 156v–169v, 179–185v). 

Uwagi: Jedn. zawiera m.in. spisy członków Bractwa Szkaplerza Świętego (k. 1–126), 

Bractwa Serca Pana Jezusa, Bractwa Różańca Świętego (k. 128–152v, 179–183v), 

Bractwa św. Józefa (k. 153–154v, 157–157v); Koronki Niepokalanego Poczęcia Naj-

świętszej Maryi Panny (k. 158–169v); Bractwa Paska św. Franciszka z Asyżu 

(k. 184–185); załączona korespondencja z ks. Kopaciewiczem zam. Uherce (k. 113–

114). Część k. podklejonych podczas konserwacji. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 34 

Sygn. AKKR 62 
 
Złota Księga Różańca Żywego i Rodzinnego 

1980 
J. pol.; rkps; księga, 29,5×21 cm; opr. karton; knlb. 121 (zap. 1–27). 

Uwagi: Jedn. zawiera spis członków 16 róż różańcowych. Jedn. przechowywana 

w kancelarii klasztoru kapucynów w Krośnie. 

 

Nr inw. 35 

Sygn. AKKR 63 
 
Żywy Różaniec. Księga członków 

1981 
J. pol.; rkps; księga, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 144 (k. zap. 1–23).  

Uwagi: Jedn. zawiera spis członków 22 róż różańcowych sporządzony przez zakry-

stiana br. Michała Czubę OFMCap. Przechowywana w kancelarii klasztorze kapucy-

nów w Krośnie. Do jedn. dołączona pusta koperta z napisem „Adresy zamieszkania”. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
280 

Nr inw. 36 

Sygn. AKKR 78 
 
Żywy Różaniec przy klasztorze OO. Kapucynów w Krośnie 

po 2000 r. 
J. pol.; mps; poszyt, 21×29,5 cm; opr. folia; klb. 18. 

Uwagi: Jedn. zawiera spis członków 15 róż różańcowych. Przechowywana w kancelarii 

klasztoru kapucynów w Krośnie. 

 

Nr inw. 37 

Sygn. AKKR 112 
 
Spis sióstr Żywego Różańca prowadzonego w świątyni klasztornej 

kapucynów w Krośnie 

II poł. XX w. 
J. pol.; mps, rkps; akta luźne, 21×10 cm; klb. 48. 

Uwagi: Jedn. zawiera wykaz członkiń i ich adresy sióstr róż różańcowych. Przecho-

wywana w kancelarii klasztoru kapucynów w Krośnie. K. zniszczone, część nazwisk 

przekreślona odręcznie. 

 

Nr inw. 38 

Sygn. AKKR 120 
 
Materiały dotyczące początków duszpasterstwa harcerskiego w parafii 

pw. Zwiastowania NMP w Krośnie i działalności niezależnego szcze-

pu harcerskiego „Leśne Bractwo” 

2000  
J. pol.; mps, rkps, fot.; poszyt, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 15 + knlb. 100 (zap. 3–78). 

Uwagi: Jedn. zawiera spisane wywiady z pierwszym komendantem szczepu harcer-

skiego „Leśne Bractwo” Mirosławem Moroniem, wykaz zimowisk i obozów letnich, 

spis zastępowych i drużynowych z lat 1990–2000. Dołączone fot. czarno-białe i kolo-

rowe (78 szt.) naklejone na kartony formatu A4 z opisami na odwrociu.  

 

Nr inw. 39 

Sygn. AKKR 121 
 
Materiały dotyczące początków Duszpasterstwa Ludzi Pracy przy 

parafii pw. Zwiastowania NMP w Krośnie 

2003  
J. pol.; rkps; akta luźne, 29,5×21 cm; klb. 8. 

Uwagi: Anonimowa relacja dotycząca początków Duszpasterstwa Ludzi Pracy 

w Krośnie i współpracy kapucynów z NSZZ „Solidarność” na Podkarpaciu.  



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
281 

 3. Działalność duszpasterska w świątyni klasztornej 
 

Nr inw. 40 
Sygn. AKKR 32 

 
Materiały dotyczące działalności duszpasterskiej kapucynów kro-
śnieńskich 
1965–2003 
J. pol.; mps, druk, fot.; akta luźne, 29,5×21 cm; klb. 20 + knlb. 14 + s. 24+24. 
Uwagi: Jedn. zawiera m.in. fot. „600-lecie Matki Boskiej Królowej Polski. Krosno 
8.11.82” (2 egz.); obrazki – pamiątka nawiedzenia Kopii Cudownej Figury MB Fa-
timskiej w kościele Kapucynów w Krośnie, 9 I 1996 (8 szt.); informator duszpasterski 
z 1997 r., programy misji parafialnej, zaproszenia; „Program Duszpasterski [klasztoru 
Kapucynów w Krośnie]. 2003”; ulotka dotycząca Akcji Katolickiej; materiały 
dot. peregrynacji wizerunku Matki Bożej Częstochowskiej (2003 r.). 
 

Nr inw. 41 
Sygn. AKKR 21 

 
Porządek nabożeństw u nas i w okolicy 
I poł. XX w. 
J. pol.; rkps; zeszyt, 20,5×15,5 cm; opr. papier; slb. 20. 
Uwagi: Rkps w bardzo złym stanie, k. luźne i zniszczone. W 2003 r. rkps przepisano 
dołączając wykazy nabożeństw w wybranych parafiach pow. krośnieńskiego (zob. nr inw. 
42, sygn. AKKR 21). Jedn. (nr inw. 41) przechowywana wraz z nast. (nr inw. 42) 
w ochronnej teczce pap. oznaczoną sygn. AKKR 21 i wytłoczonym tytułem.  
 

Nr inw. 42 
Sygn. AKKR 21 

 
Porządek nabożeństw liturgicznych 
2003 
J. pol.; mps; akta luźne, 29,5×21 cm, dyskietka komp.; klb. 17+10. 
Uwagi: Jedn. zawiera przepisany rkps (zob. nr inw. 41, sygn. AKKR 21) uzupełniony 
wykazem nabożeństw w wybranych parafiach pow. krośnieńskiego. Dołączony nie-
kompletny wydruk (k. 10) zamieszczony w kopercie (zob. nr inw. 41, AKKR sygn. 21) 
oraz dyskietka komp. (1 szt.).  

 
Nr inw. 43 

Sygn. AKKR 79 
 
Księga kapłańska 
1975–2005 
J. pol.; rkps; księga, 29,5×21 cm; opr. karton, k. 160 (zap. 1–16). 
Uwagi: Jedn. zawiera wpisy kapłanów-gości, którzy celebrowali msze święte w świą-
tyni klasztornej. Jedn. przechowywana w zakrystii klasztoru kapucynów w Krośnie. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
282 

Nr inw. 44 

Sygn. AKKR 59 
 
Księgi mszalne 

1997–2005 
J. pol.; rkps; zeszyty, 29,5×21 cm (i mniejsze); opr. karton; snlb. 

Uwagi: Zbiór ksiąg zawierających brudnopisy (11 szt.) i oryginały (7 szt.) z wykazami 

intencji mszalnych i kapłanów odprawiających msze św.  

Wcześniejsze księgi mszalne podobnie jak Księgi ogłoszeń duszpasterskich zostały 

jako „nieużyteczne”, zniszczone w latach 1988–1991 na polecenie ówczesnego prze-

łożonego klasztoru. 

 

Nr inw. 45 

Sygn. AKKR 65 
 
Księga chorych. OO. Kapucyni. T. 1 

1970–1997 
J. pol.; rkps; zeszyt, 29,5×21 cm; opr. karton; slb. 386.  

Uwagi: Jedn. zawiera wykazy i adresy osób chorych oraz podeszłych wiekiem odwie-

dzanych w domach przez kapłanów z klasztoru kapucynów w Krośnie udzielających 

sakramentów. Jedn. przechowywana w zakrystii klasztoru kapucynów w Krośnie. 

 

Nr inw. 46 

Sygn. AKKR 66 
 
Księga chorych. OO. Kapucyni. T. 2 

1997– 
J. pol.; rkps; zeszyt, 29,5×21 cm; opr. karton; slb. 352.  

Uwagi: Jedn. zawiera wykazy i adresy osób chorych oraz podeszłych wiekiem odwie-

dzanych w domach przez kapłanów z klasztoru kapucynów w Krośnie udzielających 

sakramentów. Jedn. przechowywana w zakrystii klasztoru kapucynów w Krośnie. 

 

Nr inw. 47 

Sygn. AKKR 114 
 
Statystyka chorych 

2003 
J. pol.; rkps; akta luźne, 29,5×21 cm; slb. 48.  

Uwagi: Jedn. zawiera roczne zestawienia osób odwiedzanych w domach przez kapła-

nów z klasztoru kapucynów w Krośnie udzielających sakramentów.  

 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
283 

 4. Działalność katechetyczna 

 

Nr inw. 48 

Sygn. AKKR 31 
 
Spis uczęszczających na naukę religii Szkoły Odzieżowej i Obuwniczej 

w Krośnie 

1966–1967 
J. pol.; rkps; zeszyt, 20,5×15 cm; opr. karton; slb. 242.  

Uwagi: Jedn. zawiera spisy alfabetyczne uczniów, tematów katechez i wykazy ocen; 

ślady po k. wyrwanych. 

 

 

 VII Działalność kulturalno-patriotyczna 

 

Nr inw. 49 

Sygn. AKKR 35 
 
Materiały dotyczące uroczystości patriotycznych i kulturalnych 

1944–2002 
J. pol.; druk, rkps, fot.; akta luźne, 29,5×21 cm; slb. 16+20 +32. 

Uwaga: Jedn. zawiera: 1/ Program koncertu zorganizowanego przez Polski Komitet Opie-

kuńczy w Krośnie w klasztorze kapucynów (24 IV 1944); 2/ Pamiątka poświęcenia tablicy 

ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego (1988); 3/ Artykuł prasowy: Andrzej Kosiek, 

O. Kosma Lenczowski (1881–1959) – zakonnik i patriota. (Wystawa i sesja popularnonau-

kowa. „Podkarpacki Informator Kulturalny”, 4 (1999), s. 8; 4/ Zaproszenia na sesję i wy-

stawę poświęconą pierwszemu kapelanowi Legionów o. Kośmie Lenczowskiemu OFM-

Cap (1999; 3 egz.); 5/ Zaproszenie na mszę św. i wystawę „Stary Cmentarz w Krośnie” 

(2002). Dołączone niezidentyfikowane fot. (10 szt.) wykonane przez o. Ryszarda Ślebodę 

OFMCap ok. 1983–1986 o czym świadczą podpisy na odwrocie. 

 

Nr inw. 50 

Sygn. AKKR 36 
 
Materiały dotyczące 250 rocznicy przybycia kapucynów do Krosna 

2003 
J. pol., akta luźne, druk, 29,5×21 cm; slb. 24+28, klb. 15. 

Uwagi: Jedn. zawiera: 1/ Program i zaproszenia na sesję naukową zorganizowaną przez 

Podkarpackie Towarzystwo Historyczne, Muzeum Podkarpackie i klasztor kapucynów 

w Krośnie z okazji 250 rocznicy przybycia kapucynów do Krosna oraz na okolicznościo-

wą wystawę w Muzeum Podkarpackim w Krośnie (3 szt.); 2/ Artykuły prasowe: Kapucyni 

ostoją patriotyzmu, „Źródło”. Nr 45:2003, s. 20; Jubileusz u Kapucynów, „Nasz Dziennik”, 

232 (2003), s. 9; Jubileusz oo. Kapucynów, „Nasz Głos”. Nr 25:2003, s. 2; 3/ Materiały 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
284 

związane z wydaniem Kroniki klasztoru Kapucynów w Krośnie, t. 1: 1753–1828, 

oprac. Józef Marecki, Kraków 2003. 

Materiały związane z sesją naukową (zaproszenia, programy) (4 X 2003) oraz wydaniem 

Kroniki klasztoru… (zob. nr inw. 3, sygn. AKKR 15; nr inw. 125, sygn. AKKR 40, poz. 7). 

 

Nr inw. 51 

Sygn. AKKR 50 
 
Materiały dotyczące utworzenia rozgłośni katolickiej w Krośnie 

1985 
J. pol.; rkps, mps; akta luźne, 29,5×21 cm; slb. 32. 

Uwagi: Starania inicjował o. Ryszard Śleboda OFMCap i ówczesny gwardian klasztoru 

kapucynów o. Bogusław Piechuta OFMCap; zob. nr inw. 124, sygn. AKKR 34, poz. 1. 

 

Nr inw. 52 

Sygn. AKKR 51 
 
„Przystań” – pismo parafii pw. Świętego Krzyża w Krośnie 

2004–2005 
J. pol.; druk; poszyt 29,5×21 cm; slb. 320. 

Uwagi: Miesięcznik wydawany staraniem klasztoru kapucynów w Krośnie pod redakcją 

o. Remigiusza Patryka Jankiewicza OFMCap. Zachowane egz.: nr 1–8+1(9)–6(14). 

 

Nr inw. 53 

Sygn. AKKR 113 
 
Wykaz autorów publikujących w biuletynie parafialnym „Przystań” 

2004 
J. pol.; wydruk; akta luźne 29,5×21 cm; slb. 6. 

Uwagi: Jedn. zawiera alfabetyczny wykaz autorów i tytułów artykułów opubliko-

wanych w czasopiśmie „Przystań” (nr 1–8) z 2004 r. wydawanym staraniem parafii 

pw. Świętego Krzyża w Krośnie. 

 

Nr inw. 54 

Sygn. AKKR 123 
 
Materiały dotyczące Duszpasterstwa Ludzi Pracy przy klasztorze ka-

pucynów w Krośnie 

2004 
J. pol.; mps (powielacz), wydruk; akta luźne, poszyty 21×15 cm; slb. 17+4 + snlb. 212. 

Uwagi: Jedn. zawiera: 1/ Wspomnienia uczestników mszy świętych za Ojczyznę odpra-

wianych w klasztorze kapucynów w Krośnie (slb. 17); 2/ Wspomnienia o duszpasterzach 

„Solidarności” w Krośnie (o. Zdzisław Duma OFM Cap, ks. Kazimierz Kaczor, o. Bogu-

sław Piechuta OFMCap, o. Ryszard Śleboda OFMCap) (slb. 4); 3/ Kolekcję ulotek pod-



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
285 

ziemnych (1982–1987) i czasopisma „Solidarności Podkarpackiej” (1986–1988) zgroma-

dzonych przez działaczy Duszpasterstwa Ludzi Pracy skupionych przy klasztorze kapucy-

nów w Krośnie (snlb. 212); ulotki i czasopisma powielone w klasztorze kapucynów 

w Krośnie oznaczono czerwonym krzyżykiem). 

 

 

 VIII Ochrona dzieł sztuki, działalność konserwatorska 

 

Nr inw. 55 

Sygn. AKKR 37 
 
Dokument stwierdzający, że załączony gwóźdź został przyłożony 

do „świętego gwoździa” znajdującego się w opactwie Świętego Krzy-

ża Jerozolimskiego w Rzymie 

1929 
J. łac.; druk, rkps; akta luźne, 30×20 cm; k. 1.  

Uwagi: W prawym dolnym rogu odciśnięta pieczęć (nieczytelna) w czerwonym tuszu. 

Dok. wystawiony przez opata Edmunda Bernardiniego (Rzym, 10 VII 1929). Dok. 

w bardzo złym stanie, przerwany, z licznymi ubytkami. 

 

Nr inw. 56 

Sygn. AKKR 52 
 
Notatka służbowa w sprawie prac konserwatorskich prowadzonych 

na terenie kościoła i klasztoru kapucynów w Krośnie 

1974 
J. pol.; rkps; akta luźne, 29,5×21 cm; knlb. 1. 

Uwaga: Autor nieznany. 

 

Nr inw. 57 

Sygn. AKKR 26 
 
Inwentarz zbiorów sztuki klasztoru OO. Kapucynów w Krośnie opra-

cowany przez Mariusza Czubę 

1997 
J. pol., łac.; mps, rkps, fot.; poszyt, 30×21 cm; opr. folia; klb. 67+5. 

Uwagi: Wykaz opisanych zabytków niekompletny. Dołączony rkps (klb. 5) opinii 

na temat zawartości inwentarza, sporządzony przez o. Rolanda Prejsa OFMCap 

i o. Józefa Mareckiego OFMCap. 

 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
286 

 IX Sprawy finansowe i gospodarcze 

 

 1. Akta majątkowe 

 

Nr inw. 58 

Sygn. AKKR 10 
 
Sprawy majątkowe, t. 1 

1732–1918 
J. pol., łac., niem.; druk, rkps; poszyt z formularzami, 36,5×24,5 cm; opr. półskórek; 

klb. 112 + knlb. 8. 

Uwagi: Jedn. zawiera m.in. materiały dot. procesów sądowych (k. 1–48); kontrakty, 

umowy kupna-sprzedaż (k. 49–55); umowy dzierżaw (k. 56–57); wierzytelności 

i wykazy długów (k. 58–63); polisy ubezpieczeniowe (k. 64–95); rachunki (k. 96–

112). Zachowane pieczęcie lakowe, opłatkowe oraz odciski pieczęci urzędowych 

i znaczki opłat skarbowych. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 59 

Sygn. AKKR 6 
 
Sprawy majątkowe, t. 2 

1788–1910 
J. łac., niem., pol., ukr.; druk, rkps; poszyt z formularzami, 36,4×25 cm; opr. półskórek; 

klb. 169 + knlb. 6. 

Uwagi: Jedn. zawiera wykazy hipoteczne (k. 1–12); dochody i rozchody (k. 13–66); 

rachunki podatkowe (k. 67–169). Zachowane pieczęcie opłatkowe i wyciśnięte przez 

papier, ślad po pieczęci lakowej oraz odciski pieczęci urzędowych i znaczki opłat 

skarbowych. Część k. poddanych konserwacji. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 60 

Sygn. AKKR 7 
 
Fundusz religijny 

1826–1900 
J. pol., łac., niem.; rkps; poszyt, 36,5×24 cm; opr. półskórek; klb. 188 + knlb. 2. 

Uwaga: Jedn. zawiera m.in. wykaz dochodów i rozchodów funduszy klasztornych 

oraz dotacji państwowych na utrzymanie zakonników. Zachowane pieczęcie wyci-

śnięte przez lak, opłatkowe oraz ślady po pieczęciach lakowych; część k. uszkodzo-

nych, część poddanych konserwacji i podklejonych. Opr. z 1960 r. 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
287 

Nr inw. 61 

Sygn. AKKR 8 
 
Legaty. Testamenty 

1817–1912 
J. pol., łac., niem.; rkps, druk; poszyt, 36,5×25 cm; opr. półskórek, klb. 286. 

Uwaga: Jedn. zawiera legaty: 1/ Michała Pełczyńskiego z 1815 r. (k. 1–57); 2/ Gro-

dzickiego z 1818 r. (k. 58–65); 3/ Feliksa Rzuchowskiego z 1822 r. (k. 66–95); 

4/ Kaspra Nowaka z 1836 r. (k. 96–126); 5/ wyciąg legatu z testamentu Karola Biała-

siewicza, 3 VIII 1843 r. (k. 127–150); 6/ Tekli Lewartowskiej, 1859 [?] r. (k. 151–158); 

7/ Katarzyny Organowskiej, 3 IX 1856 r. (k. 159–172); 8/ Amalii Białobrzeskiej,  

5 V 1876 r. (k. 174–185); 9/ Józefa Myszkowskiego, 8 XII 1878 r. (k. 186–189; 

10/ Wojciecha Szubera, 11 X 1879 r. (k. 190–192); 11/ ks. Karola Molęckiego,  

16 VII 1884 r. (k. 193–208); 12/ Julianny Karlewskiej, 3 XI 1895 r. (k. 209–223); 

13/ Zofii Zajdel, 15 V 1896 r. (k. 224–242); 14/ Honoraty Tomasikowej, 4 IV 1904 r. 

(k. 248–253); 15/ Jana Wawrzykowskiego, 21 II 1905 r. (k. 254–286). Zachowane 

pieczęcie opłatkowe, lakowe wyciśnięte przez papier, odciśnięte w laku oraz ślady po 

pieczęciach, liczne stemple pocztowe i znaczki skarbowe. Część k. poplamionych, 

część poddanych konserwacji. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 62 

Sygn. AKKR 9 
 
Księga legatów 

1888–1930 
J. pol., łac.; rkps; księga, 35×20,5 cm; opr. półskórek, klb. 25 + knlb. 1. 

Uwaga: Jedn. zawiera legaty: 1/ wykaz obligacji i odprawionych mszy św. z funduszu 

religijnego (k. 2v) oraz za zmarłych: Kaspra Nowaka (k. 3); z rodziny Gorczyców 

z Białobrzeg (k. 4); Jana Pilczyńskiego, jego rodzeństwo i rodziców (k. 4v–5); 

Macieja i Katarzyny Myszkowskich i ich rodzeństwo (k. 6); Franciszka Hauznera, 

Błażeja i Katarzyny Kozioł, Rozalii Janickiej, Szymona Hauznera, Antoniego Biel 

i Tomasza Kozioł (k. 7); Franciszka i innych (k. 8); Wojciecha i innych zmarłych 

(k. 9); Antoninę i zmarłych z rodziny Bergmanów (k. 10); Franciszka Gomółkę 

z Białobrzegów i zmarłych z rodziny (k. 10v); Wojciecha i innych (k. 11); Annę 

Kapiszewską (k. 12); Jana (k. 13); Feliksa i Walentego Fabianów, Rozalię, Antoniego 

Uriaszów, Zofię i Pawła Bajgrów (k. 14); Jana i innych, zmarłych z rodziny Rajchlów  

(k. 15); pro defuncta [za zmarłych] (k. 16); Mariannę i Józefa Kopacz z Guzikówki 

oraz innych (k. 17); Zuzannę Okońską i jej rodziców (k. 17); Tomasza i innych oraz 

Tomasza i Zofię Gościńskich (k. 18); Reginę Zajdel z Głowienki i innych (k. 19); 

Amalię Białobrzeską (k. 19v); za zmarłych z rodziny Ekiertów i Byszów (k. 20); 

Józefa Płoszaja z Białobrzegów i innych (k. 20v); za zmarłych z rodziny Zielińskich 

z Frysztaka (k. 21); Stanisława Kolanko i żonę Zofię oraz innych (k. 21v); Zofię 

Zajdel i zmarłych z rodziny (k. 22); Katarzynę i Józefa Skrzyszowskich z Głowienki  

(k. 22v); Juliannę Karlewską (k. 23); Józefę i Katarzynę Szmyd z Komborni oraz 

krewnych (k. 23v); Modesta Humieckiego i jego rodziców (k. 24); Jana i Ma-

riannę Bogacz ze Szczepańcowej (k. 24v); zmarłych z rodziny Zając z Krosna (k. 25); 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
288 

Katarzynę Nowak (k. 25v); 2/ adnotacje o wizytacjach kanonicznych klasztoru przez 

wizytatorów generalnych Zakonu Kapucynów (k. 3v), komisarzy prowincjalnych 

(k. 3, 24v, 25). Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 63 

Sygn. AKKR 28 
 
Klasztor OO. Kapucynów – Krosno. Sprawa zabrania ogrodu. 1967/68 

1967–1968 
J. pol.; mps, druk, rkps, mapy, fot.; akta luźne, 30×21 cm; klb. 93+13. 

Uwagi: Jedn. zawiera m.in. korespondencję klasztoru z władzami miejskimi w Krośnie, 

władzami wojewódzkimi w Rzeszowie, Ministerstwem Budownictwa i Przemysłu 

Materiałów Budowlanych, Ministerstwem Gospodarki Komunalnej, Ministerstwem 

Rolnictwa, Ministerstwem Sprawiedliwości oraz Urzędem do Spraw Wyznań w sprawie 

zagarnięcia części parceli należącej do klasztoru kapucynów; wyroki sądowe. Dołączone 

fot. (13 szt.) przedstawiające budowę bloków mieszkalnych na terenie tzw. drugiego 

ogrodu przejętego przez władze państwowe z opisami na odwrociu. 

 

Nr inw. 64 

Sygn. AKKR 125 
 
Relacje świadków o przejęciu ogrodu rolnego klasztoru kapucynów 

w Krośnie przez władze państwowe w 1968 roku 

1990–1995 
J. pol.; mps; akta luźne, 30×21 cm; klb. 15. 

Uwagi: Jedn. zawiera m.in. wspomnienia osób zakonnych (o. Anastazy Barć OFM 

Cap, br. Efrem Chmiel, br. Michał Czuba OFM Cap, br. Filip Kubacki OFMCap, 

o. Bogusław Piechuta OFM) i świeckich (Kazimierz Kamiński, Janina Nowak, Tade-

usz Wilk) o przebiegu przejęcia przez państwowe władze komunistyczne ogrodu 

klasztornego kapucynów w Krośnie.  

 

Nr inw. 65 

Sygn. AKKR 44 
 
Korespondencja klasztoru z T. Cierlińskim z Krakowa w sprawie ure-

gulowania rachunku za wino mszalne 

X 1940 
J. pol.; rkps; akta luźne, 25×20 cm; knlb. 1. 

 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
289 

2. Inwentarze  

 

Nr inw. 66 

Sygn. AKKR 3 
 
Inwentarz. Organizacja klasztoru  

1791–1918 
J. pol., łac., niem.; rkps, druk, księga, 36×25 cm; opr. półskórek, klb. 169 + knlb. 16. 

Uwagi: Jedn. zawiera m.in. wybór gwardiana (k. 1–2); tabele stanu personalnego, sporzą-

dzone z okazji wizytacji biskupa (k. 3–8); spis zakonników sporządzony dla redaktorów 

schematyzmu (k. 9); wykaz zakonników sporządzony dla Namiestnictwa (k. 10–13); 

obediencje kwestarskie (k. 14–15); akta księży diecezjalnych odbywających w klasztorze 

pokutę (k. 16–92); zezwolenie na założenie Bractwa Najświętszego Serca Jezusowego (k. 

93); korespondencja gwardianów (k. 94–107); reparacje kościoła i klasztoru (k. 108–125); 

rachunki za organy (k. 126–136); opis klasztoru (k. 136–140); inwentarze kościoła i klasz-

toru – 2 egz. z 1821 r. i 1 egz. z 1829 r. (k. 140–155); inwentarz kościoła, klasztoru i bi-

blioteki – oryginał z 1829 r., odpis z 1829 r. i 1887 r. oraz dwa akta Namiestnictwa w tej 

sprawie (k. 156–206); budowa szkoły żeńskiej w Iwoniczu (k. 207–210); wklejony „plan 

na przeistoczenie części spichlerza na mieszkanie pod l[iczbą] konskrypcyjną 307 w Kro-

śnie” (k. 114–115, 125). Zachowane pieczęcie lakowe, opłatkowe, wyciśnięte przez papier, 

odciśnięte w tuszu, ślady po pieczęciach opłatkowych i lakowych oraz odciski pieczęci 

urzędowych i znaczki opłat skarbowych. Ślady zamoczenia; część kart podklejonych 

i poddanych konserwacji. Opr. z 1960 r. 

 

Nr inw. 67 

Sygn. AKKR 27 
 
Spis inwentarza w klasztorze OO. Kapucynów 

1959 
J. pol.; rkps, druk; księga, 29×21 cm; opr. papier; klb. 12. 

Uwagi: Inwentarz sporządzono na kapitułę prowincjalną w 1959 r. Opr. zniszczona. 

Inwentarz klasztoru kapucynów w Krośnie z 1938 r. znajduje się w „Akta klasztoru 

OO. Kapucynów w Krośnie, Dokumenty, korespondencja, inwentarze, plany”, k. 85–96 

(zob. Materiały dotyczące pobytu i działalności kapucynów w Krośnie znajdujące się 

w zbiorach Archiwum Krakowskiej Prowincji Kapucynów w Krakowie, sygn. AP 22). 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
290 

 X Sprawy remontowo-budowlane. Plany i dokumentacja  

      techniczna 

 

 1. Posesja klasztorna 

 

Nr inw. 68 

Sygn. AKKR 111 
 
Krosno. Kapuzinerkloster. Garden 

[Plan ogrodu kapucynów w Krośnie] 

VII 1943 
J. niem., rkps, 98×143 cm; knlb. 2 (2 ark. papieru). 

Skala 1:50.  

Uwagi: W prawym dolnym rogu nieczytelna, zamazana odręczna adnotacja i nieczy-

telny podpis, poniżej pismem technicznym „im Juli 1943”. 

 

Nr inw. 69 

Sygn. AKKR 108 
 
Klasztor, kościół, zabudowania gosp[odarcze] i ogród OO. Kapucy-

nów w Krośnie n. Wisłokiem 

po 1950 
J. pol.; rkps; 61×85,5 cm; knlb. 3 (1 ark. papieru, 2 ark. kalki technicznej). 

Skala 1:500.  

Uwagi: Na planie adnotacja: „Krosno w sierpniu r. 1950”; „Rys[ował] br. zakonny 

kap[ucyn]”; w miejscu tzw. ogrodu drugiego adnotacja sporządzona ręką br. Efrema 

Chmiela OFMCap: „W roku 1967 Rząd Polski Ludowej zabrał ten ogród OO. Kapu-

cynom w Krośnie”. Zaznaczone miejsce fundamentów kościoła pw. św. Jakuba 

na terenie ogrodu klasztornego. Plan wykonał br. Efrem Chmiel OFMCap. 

 

Nr inw. 70 

Sygn. AKKR 81 
 
Klasztor, kościół i ogród OO. Kapucynów w Krośnie n/Wisłokiem 

IX 1950 
J. pol.; rkps, 47×76,5 cm; knlb. 3 (1 ark. papieru, 2 ark. kalki techniczne). 

Skala 1:500 (plan orientacyjny).  

Uwagi: Na dolnym marginesie adnotacja: „Krosno, dnia 1 IX 1950”. Sporządzony 

przez br. Efrema Chmiela OFMCap, o czym świadczy charakter pisma i podpis 

„Rys[ował] br. zakonny kap[ucyn]”.  

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
291 

Nr inw. 71 

Sygn. AKKR 82 
 
Własność OO. Kapucynów w Krośnie n. Wisłokiem 

[Plany posesji klasztornej kapucynów w Krośnie] 

ok. 1960 
J. pol.; rkps; 69×98 cm; knlb. 2 (1 ark. papieru, 1 ark. kalki technicznej). 

Skala 1:100.  

Uwagi: Na planie, obok cmentarza żołnierzy Armii Czerwonej, widnieje adnotacja 

sporządzona ręką br. Efrema Chmiela OFMCap: „W r. 1945 Rząd Polski Lud. zabrał 

to na kwietnik i cmentarz dla poległych ZSRR Armii Czerwonej”. Wykonał br. Efrem 

Chmiel OFMCap. 

 

 

 2. Świątynia klasztorna 

 

Nr inw. 72 

Sygn. AKKR 19 
 
Projekty remontowo-budowlane świątyni klasztornej 

1951–1957 
J. pol.; rkps; 30×21 cm (po złożeniu); knlb. 11 (11 ark. papieru). 

Uwagi: Projekt ołtarza MB Niepokalanie Poczętej w kaplicy bocznej, wyk. Kędzier-

ski i br. Efrem Chmiel, 1953–1957 (k. 1); „Posadzka w prezbiterium” (k. 2); posadzka 

w kaplicy Matki Bożej (k. 3); „Projekt balustrady do kościoła OO. Kapucynów 

w Krośnie. Kraków, czerwiec 1957”. Wyk[onał] br. Efrem Chmiel OFMCap (k. 4–6); 

„Nieruchomość klasztorna” (specyfikacja pomieszczeń i gruntów klasztornych), 

1951 (k. 7); projekty drzwi wahadłowych do klasztoru i kościoła (k. 8–10); „Projekt 

kaplicy OO. Kapucynów w Krośnie” (k. 11). 

 

Nr inw. 73 

Sygn. AKKR 67 
 
Materiały dotyczące renowacji elewacji świątyni klasztornej kapucy-

nów w Krośnie 

1961, 1970–1978 
J. pol.; rkps, mps, fot.; poszyt, akta luźne, 29,5×21 cm; knlb. 

Uwagi: Jedn. zawiera plany dotyczące wystroju wnętrza, plany korytarzy, rysunki 

techniczne do wykonania lamp oświetlających wnętrze świątyni (1961), dziennik 

budowy (1978) oraz album zawierający fot. (26 szt.) zniszczonych elementów elewacji 

frontowej.  

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
292 

Nr inw. 74 

Sygn. AKKR 83 
 
Kościół OO. Kapucynów w Krośnie. Ołtarz główny  

[Plan ołtarza głównego w kościele kapucynów w Krośnie]  

II 1972 
J. pol.; rkps; 48,5×30,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:20. 

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, luty 1972 r.”; „Widok frontowy. 

Rzut poziomy”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 75 

Sygn. AKKR 84 
 
Kościół Św. Krzyża OO. Kapucynów w Krośnie n/Wisłokiem. Ołtarz 

główny  

[Plan i przekrój ołtarza głównego w kościele kapucynów w Krośnie] 

VII 1974 
J. pol.; rkps; 30×38 cm; knlb. 2 (1 ark. papieru, 1 ark. kalki). 

Skala 1:10. 

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, lipiec 1974.”; „Widok od strony 

nawy. Rzut ołtarza i stopni. Przekrój pionowy ołtarza i stopni”. Wykonał inż. arch. 

Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 76 

Sygn. AKKR 85 
 
Widok na środkową część stopni ołtarza od strony nawy  

[Plan środkowej część stopni ołtarza od strony nawy w kościele kapu-

cynów w Krośnie] 

III 1976 
J. pol.; rkps; 33×42,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:10. 

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, marzec 1976 r.”; „Rzut środkowej 

części ołtarza”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 77 

Sygn. AKKR 86 
 
Kościół Św. Krzyża OO. Kapucynów w Krośnie. Ołtarz główny i jego 

części składowe  

[Plan ołtarza głównego w kościele kapucynów w Krośnie.] 

IV 1976 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
293 

J. pol.; rkps; 29×46 cm; knlb. 1(1 ark. kalki). 

Skala 1:10. 

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, kwiecień 1976”; „Widok ołtarza 

z przodu. Widok ołtarza z boku. Mensa. Słupy. Kapitele. Cokół”. Wykonał inż. arch. 

Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 78 

Sygn. AKKR 87 
 
Szafa w zakrystji  

[Plan szafy w zakrystii kościoła kapucynów w Krośnie.] 

III 1967 
J. pol.; rkps; 58×67 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:10.  

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, marzec 1967”; „Widok z przodu. 

Widok z boku. Rzut górnej części szafy w zakrystji. Rzut dolnej części szafy w za-

krystji. Przekrój pionowy szafy”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 79 

Sygn. AKKR 88 
 
Szafa w zakrystii  

[Plan nowej szafy w zakrystii kościoła kapucynów w Krośnie] 

II 1975 
J. pol.; rkps; 29×50 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:10. 

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, luty 1975”; „Rzut górnej części 

szafy w zakrystji. Rzut dolnej części szafy w zakrystji”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz 

Wójcik. 

 

Nr inw. 80 

Sygn. AKKR 89 
 
Szafa w zakrystii 

[Przekrój nowej szafy w zakrystii kościoła kapucynów w Krośnie] 

II 1975 
J. pol.; rkps; 29×38,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:10. 

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków, luty 1975”; „Widok z boku. 

Przekrój pionowy”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
294 

Nr inw. 81 

Sygn. AKKR 90 
 
Szafa w zakrystii 

[Plan nowej szafy w zakrystii kościoła kapucynów w Krośnie. Widok 

z przodu] 

II 1975 
J. pol.; rkps; 29,5×50 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1: 10.  

Uwagi: Na marginesie odręczne adnotacje: „Kraków luty 1975”; „Widok z przodu”. 

Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 
 

3. Klasztor 
 

Nr inw. 82 

Sygn. AKKR 117 
 
Plan klasztoru kapucynów w Krośnie  

1940–1942 
J. niem., pol.; rkps, akta luźne, 90×127 cm; knlb. 5 (5 ark. papieru). 

Skala 1:50.  

Uwagi: W lewym górnym rogu planu (knlb. 1) odręczna adnotacja: „Na potrzeby 

niem[ieckiego] delegata”; W prawym dolnym rogu zamazana podłużna pieczęć 

tuszowa. Liczne załamania i plamy, widoczne ślady częstego używania. 

 

Nr inw. 83 

sygn. AKKR 29 
 
Klasztor i kościół OO. Kapucynów w Krośnie n. Wisłokiem. Rzut 

przyziemu parteru 

VII 1950 
J. pol.; rkps; 69×98 cm; knlb. 3 (1 ark. papieru, 2 ark. kalki). 

Skala 1:100.  

Uwagi: Na marginesie planu sporządzonego na papierze odręczne adnotacje: „Krosno 

w lipcu r. 1950”. Sporządzony przez br. Efrema Chmiela OFMCap, o czym świadczy 

charakter pisma i podpis „Rys[ował] br. zakonny kap[ucyn]”.  

 
Nr inw. 84 

Sygn. AKKR 91 
 
Klasztor i kościół OO. Kapucynów w Krośnie n. Wisłokiem. Rzut 

przyziem [sic!] 

VIII 1950 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
295 

J. pol.; rkps; 96×109,5 cm; knlb. 3 (1 ark. papieru, 2 ark. kalki). 

Skala 1:100.  

Uwagi: Na marginesie planu sporządzonego na papierze odręczna adnotacja: „Krosno, 

26 VIII 1950”. Sporządzony przez br. Efrema Chmiela OFMCap, o czym świadczy 

charakter pisma i podpis „Rys[ował] br. zakonny kap[ucyn]”.  

 

Nr inw. 85 

Sygn. AKKR 92 
 
Klasztor i kościół OO. Kapucynów w Krośnie n. Wisłokiem. Rzut 

przyziemu – parteru 

III 1968 
J. pol.; rkps, mps; 69,5×60 cm; knlb. 2 (1 ark. papieru, 1 ark. kalki) + klb. 1. 

Skala 1:100.  

Uwagi: Na marginesie planu sporządzonego na papierze odręczna adnotacja: „Krosno 

w marcu r. 1968”. Sporządzony przez br. Efrema Chmiela OFMCap, o czym świad-

czy charakter pisma i adnotacja „Rys[ował] br. zakonny kap[ucyn]”. Do planu dołą-

czona adnotacja z objaśnieniami zmian dokonanymi w czasie remontów prowadzo-

nych po zakończeniu II wojny światowej i różnicami pomiędzy planami wykonanymi 

w 1950 i 1968 r.  

 

Nr inw. 86 

Sygn. AKKR 94 
 
Klasztor OO. Kapucynów w Krośnie n. Wisłokiem. Rzut pierwszego 

piętra  

III 1968 
J. pol.; rkps; 69×59 cm; knlb. 2 (1 ark. papieru, 1 ark. kalki).  

Skala 1:100.  

Uwagi: Na dolnym marginesie planu sporządzonego na papierze adnotacja: „Krosno 

w marcu r. 1968”. Sporządzony przez br. Efrema Chmiela OFMCap, o czym świadczy 

charakter pisma i adnotacja „Rys[ował] br. zakonny kap[ucyn]”. 

 

Nr inw. 87 

Sygn. AKKR 97 
 
OO. Kapucyni w Krośnie n. Wisłokiem – rzut piwnic  

III 1968 
J. pol.; rkps; 59×69 cm; knlb. 3 (1 ark. papieru, 2 ark. kalki). 

Skala 1:100.  

Uwagi: Na dolnym marginesie planu sporządzonego na papierze adnotacja: „Krosno 

w marcu r. 1968”. Sporządzony przez br. Efrema Chmiela OFMCap, o czym świadczy 

charakter pisma i adnotacja „Rys[ował] br. zakonny kap[ucyn]”.  

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
296 

Nr inw. 88 

Sygn. AKKR 95 
 
Kościół i klasztor OO. Kapucynów – Krosno n. Wisłokiem  

[Plan piętra kościoła i klasztoru kapucynów w Krośnie]  

VII 1970 
J. pol.; rkps; 43,5×60,5 cm; knlb. 2 (1 ark. papieru, 1 ark. kalki). 

Skala 1:100. 

Uwagi: Na planie sporządzonym na papierze odręczne adnotacje: „Kraków, lipiec 

1970 r.”; „Rzut piętra kościoła i klasztoru”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 89 

Sygn. AKKR 93 
 
Kościół i klasztor OO. Kapucynów – Krosno n. Wisłokiem  

[Plan kościoła i klasztoru kapucynów w Krośnie]  

VII 1970 
J. pol.; rkps; 44×60,5 cm; knlb. 2 (1 ark. papieru, 1 ark. kalki). 

Skala 1:100. 

Uwagi: Na marginesie planu sporządzonym na papierze odręczne adnotacje: „Kra-

ków, lipiec 1970 r.”; „Rzut przyziemia kościoła i klasztoru”. Wykonał inż. arch. 

Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 90 

Sygn. AKKR 39 
 
Rzut fragmentu parteru. Klasztor OO. Kapucynów – Krosno n/Wisłokiem  

ok. 1970 
J. pol.; rkps; 30×20 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skali brak. 

Uwagi: W lewym górnym rogu adnotacja: „Przekrój A–A”. Wykonał inż. arch. Euge-

niusz Wójcik. 

 

Nr inw. 91 

Sygn. AKKR 96 
 
Klasztor OO. Kapucynów – Krosno n/Wisłokiem. Korytarz I piętra  

ok. 1970 
J. pol.; rkps; 37,5×30,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:100. 

Uwagi: Na planie adnotacja: „Posadzka kamionkowa biała i czarna 15 x 15 cm – boki 

i tła białe, pasy czarne”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
297 

Nr inw. 92 

Sygn. AKKR 98 
 
Klasztor OO. Kapucynów w Krośnie. Sanitaria 

IX 1970 
J. pol.; rkps; 28,5×21 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:50. 

Uwagi: Na planie adnotacja: „Kraków, wrzesień 1970 r.”; „Przyziemie”. Wykonał 

inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 93 

Sygn. AKKR 99 
 
Balustrada klatki schodowej na chór  

[Plan klatki chodowej na chór organowy i projekt balustrady w klasz-

torze kapucynów w Krośnie]  

XII 1969 
J. pol.; rkps; 57,5×43 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:20. 

Uwagi: Na planie adnotacja: „Kraków, grudzień 1969 r.”; „Przekrój klatki schodowej 

z balustradą. Rzut klatki schodowej z balustradą”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 94 

Sygn. AKKR 100 
 
Klatka schodowa  

[Plan klatki schodowej w klasztorze kapucynów w Krośnie] 

VIII 1970 
J. pol.; rkps; 36×50,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:20. 

Uwagi: Na planie adnotacja „Kraków, sierpień 1970 r.”. Wykonał inż. arch. Euge-

niusz Wójcik. 

 

Nr inw. 95 

Sygn. AKKR 101 
 
Klasztor OO. Kapucynów w Krośnie. Balustrada schodowa  

[Plan balustrady w klasztorze kapucynów w Krośnie]  

X 1970 
J. pol.; rkps; 39,5×31 cm; knlb. 2 (2 ark. kalki). 

Skala 1:20.  

Uwagi: Adnotacja na planie: „Kraków, październik 1970 r.”. Wykonał inż. arch. Euge-

niusz Wójcik. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
298 

Nr inw. 96 

Sygn. AKKR 102 
 
Klasztor Kapucynów w Krośnie. Szczegół balustrady  

[Plan szczegółów balustrady w klasztorze kapucynów w Krośnie (I)]  

X 1970 
J. pol.; rkps; 51×29 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:1. 

Uwagi: Adnotacja na planie: „Kraków, październik 1970 r.”. Wykonał inż. arch. Euge-

niusz Wójcik. 

 

Nr inw. 97 

Sygn. AKKR 103 
 
Klasztor Kapucynów w Krośnie. Szczegół balustrady 

[Plan szczegółów balustrady w klasztorze kapucynów w Krośnie (II)] 

X 1970 
J. pol.; rkps; 56,5×25,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:1.  

Uwagi: Adnotacja na planie: „Październik 1970 r.”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz 

Wójcik. 

 

Nr inw. 98 

Sygn. AKKR 104 
 
Schody żelbetowe. Klasztor Kapucynów w Krośnie  

[Plan schodów żelbetowych w klasztorze kapucynów w Krośnie]  

III 1972 
J. pol.; rkps; 44×45,5 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:20.  

Uwagi: Na planie adnotacja: „ Kraków, marzec 1972 r.”; „ Przekrój A–A. Rzut schodów 

ze słupem”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 99 

Sygn. AKKR 105 
 
OO. Kapucyni w Krośnie n. Wisłokiem. Projekt klatki schodowej do 

piwnicy. Przekrój podłużny 

ok. 1972 
J. pol.; rkps; 17,5×47 cm; knlb. 1 (1 ark. kalki).  

Skala 1:50.  

Uwagi: Plan wykonał br. Efrem Chmiel OFMCap. 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
299 

Nr inw. 100 

Sygn. AKKR 69 
 
Materiały dotyczące modernizacji kotłowni w klasztorze Kapucynów 

w Krośnie 

ok. 1980 
J. pol.; msps, fot.; poszyt, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 5+4. 

Uwagi: Dołączone plany dotyczące wystroju wnętrza, plany korytarzy, rysunki tech-

niczne do wykonania lamp oświetlających wnętrze świątyni (1961), dziennik budowy 

(1978) oraz album zawierający fot. (26 szt.) zniszczonych elementów elewacji fron-

towej; oprac. L. Grajewski. 

 

Nr inw. 101 

Sygn. AKKR 68 
 
Remont dachu kościelnego i klasztornego kapucynów w Krośnie – 

projekty techniczne i dokumentacja fotograficzna 

ok. 1980 
J. pol.; mps, rkps, plany, fot.; poszyty, akta luźne, 29,5×21 cm (po złożeniu); klb. 

13+13 + knlb. 25.  

Uwagi: Jedn. zawiera: 1/ Projekt techniczny instalacji centralnego ogrzewania 

na poddaszu budynku klasztoru kapucynów w Krośnie (klb. 13); 2/ Projekt techniczny 

wewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyjnej i cieplnej wody w budynku klasztoru 

kapucynów w Krośnie (klb. 13); 3/ Zbiór fot. przedstawiający stan techniczny dachu 

(13 szt., knlb. 25). 

 

Nr inw. 102 

Sygn. AKKR 116 
 
Prace remontowe w klasztorze kapucynów w Krośnie 

ok. 1990 
J. pol.; rkps; akta luźne, 29,5×21 cm; slb. 30.  

Uwagi: Jedn. zawiera opis prac remontowo-budowlanych prowadzonych w klasztorze 

i w budynkach katechetycznych prowadzonych w latach 1975–1990. Autor nieznany. 

 

Nr inw. 103 

Sygn. AKKR 30 
 
Projekt architektoniczno-konstrukcyjny adaptacji poddasza klasztoru 

kapucynów w Krośnie 

1991 
J. pol.; mps; poszyt, 32×22 cm; opr. karton; snlb. 24. 

Skala 1:10, 1:25, 1:50. 

Uwagi: Projekt wykonali wspólnie J. Zajdel i Kazimierz Zajdel.  



KS. JÓZEF MARECKI 

 
300 

Nr inw. 104 

Sygn. AKKR 76 
 
Remont zabytkowego klasztoru kapucynów w Krośnie 

1992 
J. pol.; druk, rkps; akta luźne, 30×20 cm (po złożeniu); snlb. 10. 

Uwagi: Jedn. zawiera oryginały i kopie pozwoleń oraz decyzji budowlanych wydawa-

nych przez urzędy państwowe, a także dokumentację techniczna dotycząca adaptacji 

poddasza klasztornego.  

 

 

 4. Budynki katechetyczne 

 

Nr inw. 105 

sygn. AKKR 106 
 
Plan przyziemia budynku katechetycznego na posesji klasztoru kapu-

cynów w Krośnie 

II 1972 
J. pol.; rkps; 22×28,5 cm; lnlb. 1 (1 ark. kalki). 

Skala 1:100. 

Uwagi: Na planie adnotacja: „Kraków, luty 1972 r.”; „Widok z przodu. Rzut przy-

ziemia”. Plan wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 

 

Nr inw. 106 

Sygn. AKKR 70 
 
Projekt punktu katechetycznego parafii [pw.] Św. Krzyża OO. Kapu-

cynów [w Krośnie] 

1983 
J. pol.; msps; poszyt, plany, 29,5×21 cm; opr. karton; slb. 14+20 + knlb. 5. 

Uwagi: Projekt oprac. inż. arch. Ruben Bardanaszwili. Dołączone plany (knlb. 5) 

i obliczenia więźby dachowej (k. 10) oprac. przez inż. arch. Kazimierza Zajdla.  

 

Nr inw. 107 

Sygn. AKKR 71 
 
Dokumentacja architektoniczna domu katechetyczny przy klasztorze 

kapucynów w Krośnie 

1983 
J. pol.; mps; poszyt, 29,5×21 cm; klb. 16 + knlb. 5. 

Uwagi: Dokumentację oprac. prawd. inż. arch. Ruben Bardanaszwili. 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
301 

Nr inw. 108 
Sygn. AKKR 72 

 
Korespondencja związana z budową domu katechetycznego przy klasz-
torze kapucynów w Krośnie  
1983–1984 
J. pol.; mps, rkps; akta luźne, 29,521 cm; slb. 56. 
 

Nr inw. 109 
Sygn. AKKR 73 

 
Plan realizacyjny zagospodarowania parceli nr grunt[owej] 7534 w Kro-
śnie budowy budynku punktu katechetycznego w parafii OO. Kapu-
cynów przy Placu Konstytucji 3 Maja [w Krośnie] 
po 1983 
J. pol.; rkps; 40×50 cm; knlb. 1 (1 ark. papieru). 
Uwagi: Dokumentację oprac. inż. arch. Ruben Bardanaszwili.  
 

Nr inw. 110 
Sygn. AKKR 75 

 
Materiały dotyczące przebudowy budynków gospodarczych przy 
klasztorze kapucynów w Krośnie 
po 1983 
J. pol.; mps; poszyt, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 17 + knlb. 7. 
Uwagi: Materiały związane z przebudową przylegających do domu katechetycznego 
zabudowań, w których urządzono garaż i pomieszczenia gospodarcze.  
 

Nr inw. 111 
Sygn. AKKR 74 

 
Dom katechetyczny przy klasztorze Kapucynów w Krośnie. Przyłącze 
wody, instalacja sanitarna, instalacja wodno-kanalizacyjna. Dokumentacja 
1984 
J. pol.; mps, rkps; poszyt, 29,5×21 cm (i większe); opr. karton; klb. 19 + knlb. 2. 
Uwagi: Dokumentację oprac. inż. W. Krzanowski.  

 
Nr inw. 112 

Sygn. AKKR 77 
 
Dom parafialny OO. Kapucynów w Krośnie. Tynkowanie 
[Materiały dotyczące wykonania elewacji domu katechetycznego] 
1996 
J. pol., mps, rkps; poszyt, 29,5×21 cm; opr. karton; klb. 9. 
Uwagi: Jedn. zawiera m.in. kosztorysy prac. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
302 

 5. Nagrobek cmentarny 
 

Nr inw. 113 

Sygn. AKKR 107 
 
Projekt grobowca kapucynów w Krośnie na cmentarzu przy ul. Sucho-

dolskiej  

1971 
J. pol.; rkps; 32×33,5 cm, klb. 1. 

Skala 1:20. 

Uwagi: Na planie adnotacja: „Kraków, kwiecień 1971 r.”; „Widok z przodu; widok 

z boku; rzut poziomy”. Wykonał inż. arch. Eugeniusz Wójcik. 
 
 
 XI Materiały ikonograficzne 
 

Nr inw. 114 

Sygn. AKKR 54 
 
Reprodukcja widoku miasta Krosna zamieszczony w dziele Georga Brau-

na i Fransa Hogenberga pt. Civitates orbis terrarum, t. 6, Lwów 1618 

II poł. XX w. 
J. łac.; druk; akta luźne, 13,5×44 cm; knlb. 1. 
 

Nr inw. 115 

Sygn. AKKR 58 
 
Karty pocztowe z widokiem klasztoru kapucynów w Krośnie 

XIX–XX w. 
J. pol.; druk, fot.; akt luźne, 20×15 cm; klb. 55. 

Uwagi: Niektóre karty ze znaczkami, adresami, zapisane korespondencją oraz ostem-

plowane. 
 

Nr inw. 116 

Sygn. AKKR 43  
 
Fotografie przedstawiające kapucynów z klasztoru kapucynów w Kro-

śnie, zabudowania klasztorne i ogród oraz grobowiec zakonny 

na tzw. nowym cmentarzu w Krośnie (ul. Suchodolska) 

XIX–XX w. 
J. pol., fot. czarno-białe i kolorowe (250 szt.); akta luźne, 27×20 cm; knlb. 

Uwagi: Część fot. opisanych na odwrociu. 

Zob. Cyfrowe kopie fot. z zasobu archiwum Klasztoru Kapucynów w Krakowie 

uzupełnione o opisy identyfikujące występujące na nich osoby (Nr inw. 119, sygn. 61). 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
303 

Nr inw. 117 

Sygn. AKKR 22 
 
Album fotograficzny: Krosno. Remont klasztoru. 1970–[19]73  

1970–1973 
J. pol.; fot., rkps; poszyt, 24×32,5 cm; opr. karton; knlb. 48. 

Uwagi: Jedn. zawiera fot. czarno-białe (33 szt.). Album przekazał br. Michałowi 

Czubie OFMCap niezidentyfikowany mieszkaniec Krosna. 

 

Nr inw. 118 

Sygn. AKKR 46 
 
Album fotograficzny: Wizyta generała Zakonu Kapucynów o. Pascha-

lisa Rywalskiego OFMCap w klasztorze w Krośnie 

IX 1971 
J. pol.; fot., rkps; poszyt, 24×32,5 cm; opr. karton; snlb. 48. 

Uwagi: Jedn. zawiera fot. czarno-białe (31 szt.). 

 

Nr inw. 119 

Sygn. AKKR 61 
 
Wydruki z kopii cyfrowych fotografii z zasobu Archiwum Klasztoru 

Kapucynów w Krakowie uzupełnione o opisy identyfikujące występu-

jące na nich osoby 

2000–2005 
J. pol.; wydruk; akta luźne, 30×21 cm; slb. 150. 

Uwagi: Album z miniaturami fot. czarno-białych znajdujących się w zasobach Archi-

wum Klasztoru Kapucynów w Krośnie. Fot. przedstawiają kapucynów z klasztoru 

kapucynów w Krośnie, zabudowania klasztorne i ogród oraz grobowiec zakonny 

na tzw. nowym cmentarzu w Krośnie, ul. Suchodolska (nr inw. 116, sygn. AKKR 43) 

z podanymi wymiarami fot. i identyfikacją osób, oprac. Józef Marecki i Lucyna Rotter; 

dołączona płyta CD. 

 

 

 XII Plany Krosna i okolicy, publikacje i artykuły prasowe 

 

Nr inw. 120 

Sygn. AKKR 80 
 
Plan Krosna 

1936  
J. pol.; druk, mps; akta luźne, 22×21,5 cm (złożony); knlb. 1+4. 

Uwagi: Rys. A. Lewicka. Dołączony tekst z objaśnieniami ważniejszych budowli miasta. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
304 

Nr inw. 121 

Sygn. AKKR 126 
 
Plan miasta Krosna i terenów przyległych do lotniska 

1939  
J. pol.; rkps; 30×40 cm; knlb. 1. 

Uwagi: Na planie miasta widnieją naniesione szczegóły lotniska i opis budynków 

szkoły lotniczej i Zakładów Gumowych „Wudeta”. Posesja klasztoru kapucynów 

zakreślona czerwoną kredką, w prawym górnym rogu powiększony szkic zabudowań 

klasztoru kapucynów. 

 

Nr inw. 122 

Sygn. AKKR 127 
 
Plan Krosna i okolicy 

1946 
J. pol.; rkps; 50×45 cm; knlb. 1. 

Uwagi: Posesje klasztoru franciszkanów konwentualnych i posesje kapucynów oraz 

zarysy kościoła i plebanii farnej w Krośnie oraz kościołów pw. św. Wojciecha w Kro-

śnie, kościoła w Polance, kościołów w Miejscu Piastowym i Korczynie obwiedzione 

czerwonym kolorem, klasztory klawerianek i józefitek w Krośnie, sercanek w Korczy-

nie, michalitek w Miejscu Piastowym obwiedzione zielonym kolorem. W lewym gór-

nym rogu odręczna adnotacja czarnym atramentem: „felicjanki w Iwoniczu, michalitki 

[nieczytelne], Krościenko wyjaśnić. Bonifratrzy, bernardyni podać położenie”. 

 

Nr inw. 123 

Sygn. AKKR 128 
 
Plan miasta Krosna 

1956  
J. pol.; rkps; 25×45 cm (złożony); knlb. 1. 

Uwagi: Czerwoną kredką obwiedzione posesje franciszkanów konwentualnych 

i kapucynów oraz domu zakonnego józefitek. 

 

Nr inw. 124 

Sygn. AKKR 34 
 
Wycinki prasowe dotyczące działalności kapucynów z klasztoru 

w Krośnie 

1985–2000 
J. pol.; druk; akta luźne, 42×30 cm; knlb. 167. 

Uwagi: Jedn. zawiera: 1/ Korespondencja klasztoru kapucynów w Krośnie z Minister-

stwem Łączności w Warszawie w sprawie zainstalowania i uruchomienia radiostacji 

(1985), „Biuletyn Dolnośląski” 1985, nr 5/63, s. 11–12 (zob. nr inw. 49, sygn. AKKR 50); 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
305 

2/ Ukraińcy i Niemcy u kapucynów, „Gazeta Wyborcza”. 1993, nr 2, [b. s.]; 3/ Anna 

Gorczyca, 30 srebrników z Jaruzelskim, „Gazeta w Rzeszowie” [dodatek do „Gazety 

Wyborczej”], 1993, nr 247, s. 1; 4/ Krakowscy Kapucyni na Ukrainie, „Gość Nie-

dzielny”. 1993, nr 4, s. 5; 5/ Andrzej Kosiek, Krośnieński epizod w życiu Matejki, 

„Kurier Krośnieński” [dodatek samorządowy], 1993, nr 10, s. 3; 6/ Jerzy Zieliński, Na 

starej pocztówce, „Nowe Podkarpacie”. 1993, nr 1, s. 5; 7/ Walentynki w Krośnie, 

„Gazeta w Rzeszowie” [dodatek do „Gazety Wyborczej”], 1994, nr 37, s. 2; 8/ Dla 

dobra tego województwa, „Kurier Podkarpacki”. 1994, nr 48, s. 11; 9/ Olszewski 

w Krośnie. Odnowa Polski, „Dziennik Polski”. 1995, nr 115, s. 15; 10/ Surowy spo-

wiednik, „Dziennik Polski”. 1995, nr 247, s. 3; 11/ Kapelan Legionistów, „Dziennik 

Polski”. 1999, nr 261, s. 2; 12/ Andrzej Kosiek, O. Kosma Lenczowski (1881–1959) – 

zakonnik i patriota. (Wystawa i sesja popularnonaukowa), „Podkarpacki Informator 

Kulturalny”, 1999, nr 4, s. 8. (zob. nr inw. 47, sygn. AKKR 35); 13/ Zbigniew Jan 

Czuchra MS, Ojcowie Kapucyni w Krośnie, „Niedziela Przemyska” [dodatek 

do „Niedzieli”]. 2000, nr 30, s. 3. 

 

Nr inw. 125 

Sygn. AKKR 40 
 
Artykuły i wzmianki prasowe o klasztorze kapucynów w Krośnie 

zamieszczone w czasopiśmie „Nasz Dziennik” 

1999–2002 
J. pol.; druk; akta luźne, 41×30 cm; knlb. 60. 

Uwagi: Jedn. zawiera: 1/ Krosno. Pomnik Ignacego Łukasiewicza, projektu Jana 

Raszki z 1932 r. W głębi kościół OO. Kapucynów, „Nasz Dziennik w Małopolsce” 

[dodatek do „Naszego Dziennika”], 1999, nr 34, s. 4 (fot.); 2/ Impresje krośnieńskie. 

Późnobarokowy kościół OO. Kapucynów, „Nasz Dziennik w Małopolsce” [dodatek do 
„Naszego Dziennika”], 1999, nr 37, s. 4 (fot. świątyni); 3/ Michalinalia’99, „Nasz 

Dziennik w Małopolsce” [dodatek do „Naszego Dziennika”], 1999, nr 67, s. 2; 4/ Mieczy-

sław Pabis, „Wymarsz ku wolności”, „Nasz Dziennik”, 2000, nr 201, s. 8; 5/ Odpust 

w Krośnie. „Nasz Dziennik w Małopolsce” [dodatek do „Naszego Dziennika”]. 2001, 

nr 213, s. 2; 6/ Noc Fatimska. „Nasz Dziennik w Małopolsce” [dodatek do „Naszego 

Dziennika”], 2002, nr 155, s. 4; 7/ Jubileusz u Kapucynów, „Nasz Dziennik”, 2003, 

nr 232, s. 9 (zob. nr inw. 50, sygn. AKKR 36). 

 

Nr inw. 126 

Sygn. AKKR 55 
 
Kalendarz wydany z okazji 50-lecia Muzeum Podkarpackiego 

2005 
J. pol.; druk; poszyt, 45×59 cm; knlb. 8. 

Uwagi: Na k. 6v i 8v widoki klasztoru kapucynów w Krośnie. 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
306 

 XII Muzealia 

 

Nr inw. 127 

Sygn. AKKR 23 
 
Chusty płócienne żółte z brązowym godłem franciszkańskim i napisem 

„Krosno Parafia Ojców Kapucynów” 

1981 
J. pol.; druk; 18×24 cm; 4 szt. 

 

Nr inw. 128 

Sygn. AKKR 115 
 
Proporzec płócienny żółty z brązowym emblematem TAU i napisem 

na odwrociu „PARROCCHIA DEI CAPPUCCINI – KROSNO (PO-

LONIA)” 
J. pol.; rysunek; 50×87 cm; 1 szt. 

 

 

_________ 

 

 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
307 

Aneks I 
 

MATERIAŁY DOTYCZĄCE POBYTU I DZIAŁALNOŚCI  

KAPUCYNÓW W KROŚNIE ZNAJDUJĄCE SIĘ  

W ZBIORACH ARCHIWUM KRAKOWSKIEJ PROWINCJI 

KAPUCYNÓW W KRAKOWIE 
 

Sygn. AP 22 

Akta klasztoru OO. Kapucynów w Krośnie. Dokumenty, korespon-

dencja, inwentarze plany 

1789–1950 
J. pol.; rkps, mps; poszyt, 36×24 cm; opr. półskórek; klb. 103. 

Uwagi: część kart uszkodzonych, widoczne ślady po kornikach; część kart podanych 

konserwacji; zachowane pieczęcie opłatkowe i ślady po pieczęciach lakowych; załączone 

szkice i plany (k. 74–75, 102–103) oraz inwentarz klasztoru z 1938 r. (k. 85–96). 
 

Sygn. APN–K 

Andrzej Kinel OFMCap., Działalność duszpasterska klasztoru Kapu-

cynów w Krośnie w latach 1921–1945, Kraków 1996  

1996 
J. pol.; mps; poszyt, 30×21 cm; oprawa w płótno; slb. 161. 

Uwagi: Praca magisterska napisana na Seminarium z Historii Kościoła i Zakonu 

Kapucynów pod kierunkiem o. dra Józefa Mareckiego w Wyższym Seminarium 

Duchownym Braci Mniejszych Kapucynów w Krakowie afiliowanym do Wydziału 

Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. 
 

Sygn. APN–M 

Józef Marecki, Indeks osób, których nazwiska występują w zbiorach Ar-

chiwum Krakowskiej Prowincji Kapucynów w Krakowie, Kraków 2006  

2006 
J. pol.; mps; akta luźne, 30×21 cm; slb. 86. 

Uwagi: Indeks obejmuje nazwiska kapucynów, osób duchownych i świeckich wystę-

pujących w tytułach jednostek archiwalnych, autorów publikacji drukowanych i arty-

kułów prasowych oraz nazwiska kapucynów występujących w Słowniku polskich 

kapucynów (t. 1–2, Wrocław 1985–1986).  

 
Sygnaturą AP oznaczony jest w Archiwum Krakowskiej Prowincji Kapucynów zespół 
obejmujący dokumenty związane z działalnością kancelarii prowincji (Galicyjskiej, 
Komisariatu Krakowskiego Kapucynów, a następnie Krakowskiej Prowincji Kapucynów) 
oraz pozostałych urzędów i instytucji zakonnych.  
Sygnaturą APN oznaczony jest w Archiwum Krakowskiej Prowincji Kapucynów 
zespół prac dyplomowych, magisterskich, licencjackich i doktorskich kapucynów 
krakowskich (alumni Komisariatu Krakowskiego Kapucynów oraz Krakowskiej 
Prowincji Kapucynów) kształcących się w kraju lub za granicą. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
308 

Aneks II 
 

PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE I ARTYKUŁY PRASOWE  

DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI KAPUCYNÓW W KROŚNIE 

(WYBÓR) 

 

 Źródła 

Kronika klasztoru Kapucynów w Krośnie. Tom I. 1753–1828, oprac. 

J. Marecki, Kraków 2003. 
 
 Opracowania 

Krosno, [w:] Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych kra-

jów słowiańskich, red. F. Sulimierski, B. Chlebowski, W. Walew-

ski, Warszawa 1883, s. 709. 

W. Sarna, Kościół i klasztor oo. kapucynów w Krośnie, Kraków 1891. 

Sprawozdanie komisji do badania historii sztuki w Polsce, Kraków 

1896, t. 5, s. XVIII. 

W. Sarna, Opis powiatu krośnieńskiego pod względem geograficzno-

historycznym napisał…, Przemyśl 1898, s. 303–308. 

Hospitium Crosnense ad S. Crucem exaltatam, in Dioecesi Przemys-

liensi, w: Catalogus Ordinis Fratrum Minorum S. P. N. Francisci 

Capuccinorum Almae Provinciae Cracoviensis. Descriptus in Annum 

Domini 1926, Cracoviae 1926, s. 27–28. 

Conventus Crosnense ad S. Crucem exaltatam in dioecesi Premisliensi, 

[w:] Catalogus Ordinis Fratrum Minorum S. P. N. Francisci Ca-

puccinorum Almae Provinciae Cracoviensis. Descriptus in Annum 

Domini 1934, Cracoviae 1934, s. 21–22. 

Z. Obertyński, Początki polskiej prowincji kapucynów, Warszawa 

1936, s. 27. 

Conventus in Krosno ad S. Crucem exaltatam in Dioecesi Premysliensi, 

[w:] Schematismus Ordinis Minorum S. P. Francisci Capuccinorum 

Provinciae Cracoviensis. Dispositus mense januario 1937, Craco-

viae 1937, s. 24. 

Krosno n. Wisłokiem, [w:] Rocznik Zakonu Braci Mniejszych 

Św. O. N. Franciszka Kapucynów Prowincji Krakowskiej św. Józefa 

w Polsce na rok jubileuszowy 1950, Kraków 1950, s. 58–59. 

Lexicon Capuccinum promptuarium historico-bibliographicum ordinis 

Fratum Minorum Capucinorum (1525–1950), Romae 1951, kol. 906. 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
309 

Conventus in Krosno ad S. Crucem exaltatam in Dioecesi Premysliensi, 

[w:] Schematismus Ordinis Minorum S. P. Francisci Capuccinorum 

Provinciae Cracoviensis.1952, Cracoviae 1952, s. 17–18. 

J. Ross, Zabytki sztuki Krosna (ich dzieje i stan obecny), [w:] Ilustro-

wana monografia powiatu krośnieńskiego, Krosno 1957, s. 146–149. 

J. Ross, Przeszłość artystyczna i zabytki sztuki Krosna i okolicy, 

[w:] Ilustrowana monografia powiatu krośnieńskiego, Krosno 1957, 

s. 334–335 

Krosno, [w:] Rocznik Zakonu Braci Mniejszych Św. O. N. Franciszka 

Kapucynów Prowincji Krakowskiej św. Józefa w Polsce. Rok 1961, 

Kraków 1961, s. 29. 

L. Gadacz, Archiwum Klasztoru [Kapucynów] w Krośnie, [w:] Inwen-

tarz Archiwum Prowincji Krakowskiej Zakonu OO. Kapucynów, 

Lublin 1961 (nadbitka z „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”. 

t. 2: 1961), s. 103–108. 

L. Gadacz, Rękopisy Biblioteki Klasztoru Kapucynów w Krośnie, 

w: Inwentarz zbiorów sztuki P Prowincji Krakowskiej Zakonu 

OO. Kapucynów, Lublin 1965–1967 (nadbitka z „Archiwa, Biblio-

teki i Muzea Kościelne”, t. 11–12: 1965; 14: 1967), s. 121–138. 

L. Gadacz, Zbiory sztuki Klasztoru [Kapucynów] w Krośnie, w: Katalog 

rękopisów bibliotecznych Prowincji Krakowskiej Zakonu OO. Ka-

pucynów. 1600–1900, Lublin 1963 (nadbitka z „Archiwa, Bibliote-

ki i Muzea Kościelne”, t. 7: 1963), s. 107–121.  

Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu, t. 1 (do roku 1918), 

red.J. Garbacik, Kraków 1972. 

Katalog zabytków sztuki w Polsce. Seria nowa, t. 1: Województwo kro-

śnieńskie, red. E. Śnieżyńska-Stolotowa, F. Stolot, Warszawa 1977. 

Krosno, [w:] Katalog polskich prowincji Ojców Kapucynów, Rzym–

Warszawa 1979, s. 163–165. 

J. L. Gadacz, Słownik polskich kapucynów, t. 1–2, Wrocław 1985–1986 

(t. 1, s. 167–170 – krótka historia klasztoru kapucynów w Krośnie 

i bibliografia). 

Korespondencja klasztoru kapucynów w Krośnie z Ministerstwem 

Łączności w Warszawie w sprawie zainstalowania i uruchomienia 

radiostacji (1985), „Biuletyn Dolnośląski” 1985, nr 5/63, s. 11–12. 

G. Gościński, Opozycja na Podkarpaciu w latach 1981–1989, 

[w:] Z dziejów Solidarności Podkarpackiej 1980–1990, red. B. Ad-

amski, Krosno 1992, s. 98–110. 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
310 

Ukraińcy i Niemcy u kapucynów, „Gazeta Wyborcza”. 1993, nr 2, [bs.]. 

A. Gorczyca, 30 srebrników z Jaruzelskim, „Gazeta w Rzeszowie” 

[dodatek do „Gazety Wyborczej”], 1993, nr 247, s. 1. 

Krakowscy Kapucyni na Ukrainie, „Gość Niedzielny”. 1993, nr 4, s. 5. 

A. Kosiek, Krośnieński epizod w życiu Matejki, „Kurier Krośnieński” 

[dodatek samorządowy], 1993, nr 10, s. 3. 

K. Zieliński, Na starej pocztówce, „Nowe Podkarpacie”, 1993, nr 1, s. 5. 

Walentynki w Krośnie, „Gazeta w Rzeszowie” [dodatek do „Gazety 

Wyborczej”], 1994, nr 37, s. 2. 

Dla dobra tego województwa, „Kurier Podkarpacki”, 1994, nr 48, s. 11. 

Krosno, w: Rocznik Prowincji Krakowskiej Braci Mniejszych Kapucy-

nów. 1994, oprac. R. Szczałba, Kraków 1994, s. 84–85. 

Olszewski w Krośnie. Odnowa Polski. „Dziennik Polski”, 1995, 

nr 115, s. 15. 

Surowy spowiednik, „Dziennik Polski”, 1995, nr 247, s. 3. 

M. Czuba, Kościół i klasztor OO. Kapucynów w Krośnie, Krosno 1996 

(Biblioteka Krośnieńska, seria: zabytki, zeszyt 11 (1996)). 

Kapelan Legionistów, „Dziennik Polski”, 1999, nr 261, s. 2. 

A. Kosiek, O. Kosma Lenczowski (1881–1959) – zakonnik i patriota. 

(Wystawa i sesja popularnonaukowa), „Podkarpacki Informator Kul-

turalny”, 1999, nr 4, s. 8.  

Michalinalia’99, „Nasz Dziennik w Małopolsce” [dodatek do „Na-

szego Dziennika”], 1999, nr 67, s. 2. 

Z. J. Czuchra MS, Ojcowie kapucyni w Krośnie, „Niedziela Przemyska” 

[dodatek do „Niedzieli”], 2000, nr 30, s. 3; toż 2003, nr 50, s. 3. 

Krosno, [w:] „Katalog Krakowskiej Prowincji Zakonu Braci Mniej-

szych Kapucynów”, Kraków 2000, s. 99. 

J. Marecki, Dzieje Zakonu Kapucynów w okresie II Rzeczypospolitej, 

Kraków 2000. 

M. Pabis, „Wymarsz ku wolności”, „Nasz Dziennik”, 2000, nr 201, s. 8. 

Odpust w Krośnie, „Nasz Dziennik w Małopolsce” [dodatek 

do „Naszego Dziennika”], 2001, nr 213, s. 2. 

Noc Fatimska, „Nasz Dziennik w Małopolsce” [dodatek do „Naszego 

Dziennika”], 2002, nr 155, s. 4. 

Jubileusz u Kapucynów, „Nasz Dziennik”, 2003, nr 232, s. 9. 

K. Kamiński, Krośnieńskie „dzieci” Ojca Pio, „Głos Ojca Pio”, R. 3: 

2002, nr 2 (14), s. 29.  



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
311 

Krosno, w: Katalog Krakowskiej Prowincji Zakonu Braci Mniejszych 

Kapucynów, Kraków 2004, s. 106. 

J. Marecki, R. Prejs, Zarys historii kapucynów w Polsce, Kraków 2004. 

Wierni Bogu i Polsce. 15 lat Szczepu Harcerskiego „Górskie Bractwo”, 

oprac. P. Jankiewicz, Krosno 2005. 

K. Kamiński, Bracia w kapturach, „Niedziela” [edycja „Niedziela 

Przemyska”] 2015, nr 18, s. IV. 

J. Marecki, Życie codzienne kapucynów krośnieńskich, „Nasza Prze-

szłość”, t. 126:2016, s. 191–232. 

K. Kaczmarski, Działania Służby Bezpieczeństwa wobec klasztoru 

oo. Kapucynów w Krośnie w latach 1981–1989, „Nasza Przeszłość”, 

t. 127: 2017, s. 241–256. 

K. Kaczmarski, Działania Służby Bezpieczeństwa wobec klasztoru 

oo. Kapucynów w Krośnie w latach 1981–1989, „Nasza Przeszłość”, 

t. 127: 2017, s. 267–300. 
 
 Ponadto  

„Wiadomości Prowincji Krakowskiej Ojców Kapucynów” (biuletyn 

zakonny wydawany od 1938 r.; od 1990 r. pod zmienionymi tytułami, 

ob. jako „Wiadomości Prowincjalne”); „Przystań” (biuletyn parafii 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Krośnie wydawany od 2004 r.). 
 
Powyższe publikacje znajdują się w podręcznej bibliotece Archiwum 

Krakowskiej Prowincji Kapucynów w Krakowie (sygn. APB). 

 

 
Sygn. APB. 
 
Sygnaturą APB oznaczony jest w Archiwum Krakowskiej Prowincji Kapucynów 

zespół, w którym zgromadzono publikacje drukowane bezpośrednio związane z dzia-

łalnością Zakonu Kapucynów na ziemiach polskich oraz napisane lub tłumaczone 

przez polskich kapucynów a także wydawane przez kapucynów krakowskich (alum-

nów Galicyjskiej Prowincji Kapucynów, Komisariatu Krakowskiego Kapucynów oraz 

Krakowskiej Prowincji Kapucynów) lub ich ośrodki wydawnicze w kraju i za granicą.  

 

 

_________ 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
312 

INDEKS OSÓB 
 

(pominięto osoby występujące w tytułach publikacji  

oraz jednostek archiwalnych) 
 

Antonina  284 
 
Bajger Paweł  287 

Bajger Zofia  287 

Banaś Anna  271 

Barć Anastazy o.  271, 288 

Bardanaszwili Ruben  300, 301 

Bergmanowie  287 

Bernardini Edmund kard.  285 

Białasiewicz Karol  287 

Białobrzeska Amalia  287 

Biel Antoni  287 

Bogacz Jan  287 

Bogacz Marianna  287 

Borkowski Klemens o.  261, 275 

Branicki Jan Klemens  260 

Braun Georg  302 

Brzeziński Archanioł o.  275 

Byszowie  287 
 
Carraro Flavio Roberto o.  272 

Chmiel Efrem br.  266, 288, 290, 291, 

294, 295 

Cierliński Tadeusz  288 

Czuba Mariusz  285, 310 

Czuba Michał br.  262, 273, 279, 288, 303 

Czuchra Zbigniew Jan ks.  305, 310 
 
Duma Zdzisław o. 284 

Dziuba Michał o.  272 
 
Ekiertowie  287 
 
Fabian Feliks  287 

Fabian Walenty  287 

Fermont Gondulf o.  275 

Franciszek  287 
 
Gadacz Jan Ludwik  309 

Gadacz Kornel o.  261, 263, 264, 267, 269 

Giba Celestyn o.  272 

Gołaszewski Antoni bp  260 

Gomółka Franciszek  287 

Gorczyca Anna  305, 310 

Gorczyców rodzina  287 

Gościński G.  309 

Gościńska Zofia  287 

Gościński Tomasz  287 

Grajewski L.  299 

Grodzicki  287 
 
Haracz Edmund o.  271 

Hauzner Franciszek  287 

Hauzner Szymon  287 

Hogenberg Frans  302 

Humiecki Modest  287 
 
Idzi z Kortony o.  275 
 
Jan (I)  287 

Jan (II)  287 

Jan III Sobieski  260 

Jan Paweł II, papież  271 

Janicka Rozalia  287  

Jankiewicz Remigiusz Patryk o.  284, 311 
 
Kaczor Kazimierz ks.  284 

Kamiński Kazimierz  288 

Kamiński Krzysztof  310, 311 

Kapiszewska Anna  287 

Karlewska Julianna  287 

Kinel Andrzej o.  307 

Kolanko Stanisław  287 

Kolanko Zofia  287 

Kopaciewicz ks.  279 

Kopacz Józef  287 

Kopacz Marianna  287 

Kosiek Andrzej  283, 305, 310 

Kozioł Błażej  287 

Kozioł Katarzyna  287 

Kozioł Tomasz  287 

Krypel Paschalis o.  270 

Krzanowski W.  301 

Krzysik Józef o.  269 

Krzysik Stanisław o.  270 

Kubacki Filip br.  288 

 



INWENTARZ ARCHIWUM KLASZTORU KAPUCYNÓW…  

 
313 

Latawiec Antoni o.  270 

Lenczowski Kosma o.  283, 305, 310 

Lewartowska Tekla  287 

Lewicka A.  303 

Listwan Augustyn o.  271 

Luter Marcin  265, 278 
 
Marecki Bogumił o.  271 

Marecki Józef o. 259, 265, 269, 276, 277, 

284, 285, 303, 307, 308, 310, 311 

Maurycy o.  275 

Mayer Ambroży o.  270  

Mazurkiewicz Achilles o.  271 

Molęcki Karol ks.  287 

Moroń Mirosław  280 

Myszkowska Katarzyna  287 

Myszkowski Józef ks.  287 

Myszkowski Maciej  287 
 
Niczyński Kazimierz o.  270 

Nowak Janina  288 

Nowak Kasper  287 

Nowak Katarzyna  288 
 
Okońska Zuzanna  287 

Organowska Katarzyna  287 
 
Pabis Mieczysław  305, 310 

Parysz Medard o.  270 

Pawłowski Krzysztof  269 

Pełczyński Michał  287 

Piechuta Bogusław o.  272, 284, 288 

Pilczyński Jan  287 

Piłsudski Józef  283 

Piskor Felicjan o.  272 

Płoszaj Józef  287 

Prejs Roland o.  285, 311 

Rajchlowie  287 

Raszka Jan  305 

Rotter Lucyna  303 

Rysz Gerard o.  270 

Rywalski Paschalis o.  303 

Rzuchowski Feliks  287 
 
Sarna Władysław ks.  277, 308 

Sierakowski Wacław Hieronim bp  260, 269 

Skrzyszowska Katarzyna  287 

Skrzyszowski Józef  287 

Solon Radosław o.  272 

Szczałba Romuald o.  310 

Szmyd Józefa  287 

Szmyd Katarzyna  287 

Szuber Czesław o.  270 

Szuber Wojciech  287 

Szynal Antoni ks.  271 
 
Śleboda Ryszard o.  283, 284 
 
Tokarczuk Ignacy bp  271 

Tomasikowa Honorata  287 

Tomasz  287 

Tomkiewicz Wincenty o.  271 
 
Uriasz Antoni  287 

Uriasz Rozalia  287 
 
Watras Augustyn o.  270 

Wawrzykowski Jan  271 

Wieczorek Alfons Maria o.  270 

Wierzchlejski Franciszek Ksawery bp  

270, 274 

Wigiliusz z Valstagna (wł. Dalla Zuanna 

Federico) o.  274 

Wilk Tadeusz   288 

Witkowski Mieczysłąw o.  278 

Wojas Zbigniew  269 

Wojciech (I)  287 

Wojciech (II)  287 

Wojnar Alojzy o.  273, 277 

Wójcik Eugeniusz  262, 266, 292, 293, 

294, 296, 297, 298, 300, 302 

Wyszyński Stefan kard.  275 
 
Zajdel J.  299 

Zajdel Kazimierz  299 

Zając Władysław o.  270, 271 

Zającowie  287 Zielińscy  287 

Zieliński Jerzy  305 

Zieliński K.  310 

Złotkowski Roman o.  272 

Zajdel Regina  287 

Zajdel Zofia  287 

 



KS. JÓZEF MARECKI 

 
314 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 
 

(pominięto nazwy miejscowości występujące w tytułach  

oraz w opisach bibliograficznych) 

 
Białobrzegi  287 
 
Frysztak  287 
 
Głowienka 287 

Guzikówka  287 
 
Iwonicz 298, 304 
 
Kombornia  287 

Korczyn  304 

Kraków  260, 261, 262, 264, 267, 269, 

273, 284, 288, 289, 291, 292, 293, 

294, 296, 297, 298, 300, 302, 303, 

307, 308, 309, 310, 311 

Krosno  260, 261, 263, 264, 265, 266, 

267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 

274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 

281, 282, 283, 284, 285, 287, 288, 

289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 

296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 

303, 304, 305, 306, 306, 307, 308, 

309, 310, 311 

Krościenko  304 

Lwów  302 
 
Miejsce Piastowe  304 
 
Polanka  304 

Praga  265, 278 

Przemyśl  269, 274, 277, 308 
 
Szczepańcowa  287 
 
Uherce  279 
 
Warszawa  260, 261, 304, 309 

Wrocław 260, 261, 307, 309 

 

 

 

_________ 

 


